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плануєМо продовжувати працЮвати за наступниМи напряМкаМи:

ПP

1.  Будівництво та ремонт доріг;
2.  Розширення багатоквартирного житлового 

фонду, у тому чисті і створення системи надання 
соціального житла для мешканців громади; 

3. Розвиток транспортної розв’язки. Плануємо 
запустити нове транспортне сполучення в регіоні. 
Створити транспортне комунальне підприємство 
для зручного транспортного сполучення до 
адміністративних установ громади;

4.  Збирання та переробку відходів з метою 
отримання додаткових фінансових ресурсів та аль-
тернативних джерел енергії для громади. 

5.  Перехід на заощадливі сучасні систе-
ми вуличного освітлення та освітлення об’єктів 
соціальної сфери (лікарні, ФАПів, навчальних та 
виховних закладів освіти і т.д);

6. Запровадження системи енергоефективності 
та втілення в життя вже існуючих проектів зби-
рання та використання сонячної енергії;

7.   Запровадити роботу систем якісної очистки 
питної води; 

8.  Заміна застарілих систем комунікацій у се-
лах та селищах Макарівської ОТГ. 

9.  Створення єдиної онлайн платформи для 
спілкування членів громади із об’єктами соціальної, 
фінансової і культурної сфер ОТГ, щоби працюва-
ти відкрито і результативно;

10.  Підтримка розвитку спорту, в тому числі 
професійних спортсменів та команд, які прослав-
ляють Макарівщину і Україну; 

11.  Підтримка та розвиток дозвілля дітей та 
молоді, сімей та культурних осередків ОТГ;

12.  Організація роботи молодіжної ради при 
управлінні ОТГ та її ідейна і фінансова підтримка для 
участі молоді у безпосередньому розвитку громади;

13. Створення мережі соціальних магазинів 
для пенсіонерів;

14.  Вирішення гострого питання влаштуван-
ня у притулки безпритульних тварин та підтримка 
проектів для запобігання появи безпритульних тва-
рин на території ОТГ.

15.  Продовжити в пріоритеті фінансування 
та розвиток освіти і медицини, розвинути систе-
му надання якісної освіти: постійне оновлення об-
ладнання, ремонт навчальних закладів. Залучення 
до роботи в медицині кваліфікованих спеціалістів. 
Розробити програму фінансування, що забезпечить 
вчителів та медиків достойною заробітною платою.

якщо ви бачите майбутнє Макарівщини таким, як його бачимо ми, 
прийдіть 25 жовтня на виборчі дільниці та віддайте свій голос за 

європейське майбутнє Макарівщини!

Шановні друзі!
«Наш край» Київщини іде на вибори потужним складом. Наша політична 

сила висуває кандидатів до всіх місцевих органів влади. Ми йдемо на вибо-
ри тому, що нам небайдуже, як розвиватиметься рідний край: у соціально-
економічному хаосі та некомпетентності, чи поновить свою велич, красу і 
силу. Навколо їдеї розвитку рідної землі та поліпшення добробуту людей згур-
тувалися знані промисловці та підприємці, аграрії, державні управлінці, пред-
ставники органів місцевої влади, медичної та освітньої галузей, відомі діячі 
культури та мистецтв, талановита енергійна молодь. Це – люди, які далекі 
від популізму та порожніх обіцянок. Кожен з них – високопрофесійний 
фахівець, який здатний успішно розвивати рідний край.

Наша мета відродження Київщини через розвиток місцевих громад. При-
ведення до влади професіоналів-господарників, які своєю працею та реальни-
ми справами довели свою ефективність.

Вірю, що за Вашої підтримки, дорогі земляки, ми обов‘язково переможе-
мо та перетворимо Київщину на регіон, який буде дійсно затишним, комфор-
тним та безпечним для життя. Від вашої мудрості та зрілості залежить доля 
наших з вами дітей. Вдячний вам, шановні мешканці Київщини, за розуміння 
і підтримку.

з повагою, анатолій присяжнЮк, 
голова київської обласної організації пп «наШ край».

україна поЧинається з рідного краЮ 

ПP

новини
 Макарівщини

(14–22 жовтня)
14 жовтня в Макарівській ДЮСШ ім. В. Си-

моненка відбулося вручення подяк від військового 
комісара Макарівського районного військового 
комісаріату підполковника Сергія Єфремова за ва-

гомий внесок у військово-патріотичне виховання  
молоді Макарівщини  та з нагоди Дня захисника 
України президенту спортивного клубу «Арсенал» 
Олександру Євтушенку, тренерському складу Андрію 
Шевчуку, Олегу Крамаренку та Олександру Крама-
ренку, а також представнику Міжнародної організації 
Кіокушин-кан Борису Гладкому. 

Подяки вручив заступник військового комісара, 
начальник відділення комплектування майор Юрій 
Оберемчук.

19 жовтня голова Макарівської 
райдержадміністрації Олексій Болілий провів 
засідання конкурсного комітету з організації та 
проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
приміських автобусних маршрутах загального кори-
стування, які не виходять за межі Макарівського рай-
ону Київської області.

За результатами засідання конкурсної комісії було 
визначено переможця конкурсу – ТОВ «Конкорд-Ав-
то» на здійснення перевезень пасажирів на автобусних 
маршрутах «Макарів –Небелиця (ч/з Калинівку)», 
«Макарів –Чорногородка (ч/з Бишів)», «Макарів 
–Бишів (ч/з Козичанку)», «Макарів –Юрівка (ч/з 
Бишів)».

21 жовтня о 19:17 до оперативно-диспетчерської 
служби 32-державної пожежно-рятувальної частини 
смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
житлового будинку що сталася у с. Калинівка по вул. 
Польова.

На місце виклику було направлено черговий кара-
ул 32-ДПРЧ смт Макарів.

По прибуттю на місце події рятувальниками ви-
явлено житловий будинок який на момент прибут-
тя був повністю охоплений вогнем по всій площі. В 
результаті пожежі будинок було знищено на площі 35 
м2 та знищені речі домашнього вжитку. Потерпілих 
та загиблих в наслідок пожежі не виявлено.

Пожежу було локалізовано о 20:15 та о 21:46 
повністю ліквідовано.

На пожежі працювало 2 одиниці техніки та 5 
чоловік особового складу.

Причина пожежі наразі встановлюється.

*  *  *  

*  *  *  
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як відомо з европейської практики жінки політики більш орієнтовані на 
соціальні проблеми. жінка – це акумулятор ідей та їх реалізації. активні 
жінки громади здатні робити важливі зміни. жінка-політик з Макарівщини 
тетяна семенова досягла рівня обласного депутата та першого заступника 
голови київської обласної ради завдяки своїй наполегливості та величезній 
працьовитості. сьогодні її поважають, цінують, рахуються з її думкою, як 
на обласному, так і державному рівнях. тетяна семенова амбітна, креатив-
на і завжди працює на результат, тому планує продовжувати роботу над вже 
розпочатими проєктами та втілити безліч нових для свого краю та громади 
київщини. якою бачить свою роботу нині і в майбутньому кандидат у депута-
ти до київської обласної ради від європейської солідарності тетяна семенова, 
дізнавалася журналістка надія савчук.

жінка у владі – 
це запорука успіху гроМади та держави

– для початку хотілося б почути, 
як ви оцінюєте діяльність київської 
обласної ради 7 скликання?

– Мабуть коректно буде, якщо ми обго-
воримо  лише той період, коли мені випа-
ла можливість попрацювати в керівництві 
Київської обласної ради.   

На Київщині, донедавна, діяли 24 
профільні  медичні заклади третинного 
рівня,  за короткі терміни ми включилися в 
медичну реформу. Нам вдалося перетвори-
ти наші комунальні заклади на комунальні 
некомерційні, що дало змогу лікарням кон-
трактуватися в НСЗУ (Національною служ-
бою здоров’я України). В іншому випадку 
виникла б серйозна проблема з наданням 
медичних послуг жителям Київщини.  

Лише у 2020 році  на закупівлю ме-
дичного обладнання ми виділили понад 
100 мільйонів гривень, що дасть змогу до-
датково підписати договори з НСЗУ, а це 
додаткове фінансування закладів.   Попри 
певну заполітизованість та резонанс,  у 
рамках програми «Здоров’я Київщини», ми 
придбали  унікальний надсучасний лінійний 
прискорювач для Київського обласного он-
кодиспансеру, який коштував  більше 50 
млн гривень. Його унікальність полягає 
у високій пропускній спроможності, 
безпечності та ефективності.  Тож  пацієнти 
сьогодні отримують якісну допомогу висо-
кого рівня. Також закупили дуже потужний 
комп’ютерний томограф, який  може  роби-
ти 128 так званих «зрізів». Для порівняння 
слід зазначити, що старий томограф робив 
лише 2. Такий  апарат дозволяє проводи-
ти великий спектр досліджень виняткової 
якості та вчасно діагностувати хвороби.

Нам вдалося втілити в життя багато 
проєктів, які кардинально впливають на 
розвиток, безпеку, екологію Київщини, 
відзначу лише деякі. Це програми: «Без-
печна Київщина», «Здоров’я Київщини», 
«Освіта Київщини», «Київщина спортив-
на» тощо. У рамках цих програм закуплено 
карети швидкої допоги, шкільні автобуси, 
медичне та шкільне обладнання, камери 
спостереження, побудовані стадіони та ба-
гато іншого. 

Хочу наголосити, що великою про-
блемою для Київщини є часта зміна голів 
Київської обласної державної адміністрації. 
Кожен голова приходить зі своєю коман-
дою, людям необхідно мати час, щоб оз-
найомитись, розібратися з проблемними 
питаннями. Через це виконання дуже ба-
гатьох програм та  проєктів затягується, а 
інколи й зовсім зупиняється.  

– ви йдете третім номером у спи-
ску «єс» до київської облради, а зна-
чить знову отримаєте мандат,  з огля-
ду на соціологічні дослідження. Чим 
плануєте займатися у раді нового скли-
кання?

– У мене вже склалися певні стосунки 
з освітянами, медиками та працівниками 
культури, я знаю проблеми кожного за-
кладу, тож буду  разом з колегами шукати 
шляхи їх вирішення. 

– що б ви назвали найбільшою  не-
вдачею чи навпаки перемогою облради 
7 скликання?

– Я буду говорити за себе. Мені дуже 
боліло питання реконструкції будинку, 
який вибухнув у січні 2018 року в селі 
Новосілки Макарівського району. І я пи-
шаюся тим, що сьогодні ми повністю 
відновили приміщення після вибуху. Наразі 
розробляємо проєкт, який передбачає 
газифікацію будинку. Тож дуже скоро 
мешканці зможуть повернутися до своїх 
відбудованих квартир.

Пишаюся також тим, що нам вдало-
ся закупити для Макарівського району 
дві пожежні машини. Ми їх викупили у 
військових та провели реконструкцію. У 
результаті довгих перемовин та співпраці, 
керівник головного управління ДСНС 
України в Київській області Василь Слобо-
дяник, передав Макарівщині третю пожеж-
ну машину на базі МАЗа. Чому я акцентую 
на цьому увагу? Рівно через 10 днів стався 
вибух у Новосілках, і якби не ці три маши-
ни, то вигоріло б не п’ять квартир, а всі 16. 

Варто сказати, що на умовах 
співфінансування, мені вдалося з обласного 
бюджету направити кошти на ремонт 21 
місцевої дороги на Макарівщині, зроби-
ти ремонт каналізаційної насосної станції 
в Бишеві, залучити кошти на ремонт Бу-
динку культури теж в селі Бишів, наразі 
проводиться капітальний ремонт двох 
амбулаторій в с. Бишів та с. Грузьке. Ми 
направили кошти з обласного бюджету на 

ремонт освітніх закладів, які знаходяться  в 
селах: Бишів, Пашківка, Ясногородка, Ма-
ковище, Кодра, Вільно, тощо,  в основному 
ці роботи проводились в рамках обласної  
«Програми енергоефективності», а замов-
ником робіт виступав профільний департа-
мент КОДА. 

Наразі, в рамках програми «Питна 
вода Київщини», в с. Плахтянка про-
водиться  ремонт водопровідної систе-
ми. Ми кілька разів корегували проект, 
приводили у відповідність до законодав-
ства, але результат є, роботи тривають. 
Оголошено тендер на проведення робіт 
по відновленню вуличного  освітлення в 
нічний час в с. Грузьке. До речі, вклю-
чення цього питання в порядок денний  
лобіював ексдепутат обласної ради Давид 
Ерікян, а я вже переймаюсь, щоб да-
ний  проєкт був реалізований. Дві філії 
екстренної допомоги, які розташовані 
в Макарівському районі, отримали по 
новому автомобілю карети швидкої до-
поги. На території Бишівського та 
Червонослобідського опорних навчальних 
закладів побудовано сучасні майданчики з 
тренажерами в рамках  обласної програ-
ми «Спортивна Київщина».  Є ще багато 
маленьких проєктів, всього відразу і не 
згадаєш.

– які зміни відбулися на 
Макарівщині за останні 5 років та яка 
ваша роль у цьому процесі?

– Змін відбулося дуже багато. Ми побу-
дували багато доріг, закупили дві «швидкі» 
для первинки. Також пожежні машини, 
про які я вже зазначала. У 13 селах на 
Макарівщині нам вдалося десь побудува-
ти, десь відновити, реконструювати дитячі 
садочки, додатково утворити нові групи. 
Шляхом утворення шкіл-садків ми зберег-
ли мережу навчальних закладів. Батьки нас 
у цьому дуже підтримали, адже більше 500 
дітей отримали послугу дошкільної освіти.

Нашою заслугою є також те, що у 
Макарівському районі ми не закрили 
швидку невідкладну допомогу, як це ради-
ли зробити  в МОЗ. Адже наразі в умовах 
карантину «первинці» самотужки просто 
не вдається реагувати на всі виклики.

– що вам не вдалося реалізувати з 
передвиборчої програми 2015 року?

– Я виконала всі пункти своєї 
передвиборчої програми, крім одного. Точ-
но не вдалося налагодити якісну систему 
пасажирського перевезення. Послуги  з 
пасажироперевезення неякісні,  стан   ав-
тотранспорту, відношення до пасажирів,  
бажає бути кращим. Варто зазначити, що 
держава зняла з себе повноваження щодо 
компенсації перевізнику пільгового пере-
везення і передала їх місцевим радам, а ті 
в свою чергу, не поспішають сідати за стіл 
перемовин з данного питання.

– як вважаєте, хто більше працював 
– рада чи адміністрація? адже перетя-
гування простирадла було очевидним.

– Цього перетягування простирад-
ла не має бути, адже втрачається час та 
можливості. Чекаємо на останній етап ре-
форми децентралізації , коли при Київській 
обласні раді  буде створено виконавчий 
комітет, якому буде передано всі повнова-
ження  виконавчої влади. Тому, що подвійне 
планування, «договорняки», завдання «звер-
ху», які інколи зовсім непотрібні громаді, 
просто ламають систему, що гальмує роз-
виток області.

– тобто наразі стоїть питання по 
створенню виконавчого комітету?

– Наразі ще рано про це говорити, 
почекаємо квітня 2021 року,  а ще тако-
му рішенню мають передувати зміни до 
Конституції України. 

– на київщині діє програма «тур-
бота», що передбачає виділення для 
кожного депутата по 500 тисяч гри-
вень, які він розподіляє на потреби 
мешканців свого округу. деякі депута-
ти зловживають цими коштами, а як 
ви їх використовували всі ці роки?

– Є затверджене Положення, яке чітко 
передбачає, хто має право отримати ці 
кошти.  Тож ці кошти передбачені саме 
на лікування дітей та дорослих. Проте цих 
фінансів катастрофічно не вистачає. Осо-
бисто я направляла свій фонд на лікування 
жителів Макарівщини, дуже радію коли ці 
кошти допомагають вилікуватись та вижи-
ти хворим, були й такі випадки, коли ро-
дина отримувала допомогу вже після смерті 
хворого...  Нерідко депутати різних фракцій 
об’єднувалися, щоб допомогти людям, які 
потребують дороговартісного лікування. 

– наразі зрозуміло, що в нову облра-
ду зайдуть щонайменше 5 політичних 
сил. і з ким теоретично «єс» готова 
формувати коаліцію?

– Життя покаже. Такі рішення точно 
не приймаються одноосібно.  Про це варто 
говорити вже після оголошення результатів 
виборів. Моя особиста позиція така, що 
нам всім треба об’єднуватись навколо 
вирішення нагальних проблем Київщини. 

– якою ви бачите функцію ново-
створених райрад області?

– Вважаю, що районі ради, в процесі 
децентралізації мають зникнути.  Наразі 
законодавець чітко не прописав функції 
районних рад та джерела  фінансування їх 
виконавчих апаратів. 

– як ви думаєте київська обласна 
рада за п’ять років діяльності змогла 
зробити так, щоб люди почали більше 
вірити владі?

– Непотрібно надіятися на те, що люди 
почнуть вірити. Недовіра до влади закла-
дена у нас генетично, ми звикли постійно 
плакати, нарікати, і з досвіду вам скажу, 
звикли не помічати змін. Україна очолює 
рейтинги найнещасливіших людей. Не 
знаю, що має трапитись, щоб ми довіряли 
владі. Мабуть, треба відключити телебачен-
ня на пару років. 

– у скликанні з 2015 року опи-
нилися депутати, які прийшли до 
влади аби розбагатіти. тож хто несе 
відповідальність за такий стан депу-
татського корпусу?

– Думаю, ви перебільшуєте. А взагалі, в 
нас є спеціальні органи, які слідкують, щоб 
не було зловживання владою.

– якою має бути філософія 
діяльності майбутньої ради, щоб уник-
нути маніпуляцій з імперативним ман-
датом? тобто рада має бути більше 
політичною чи більше відповідати за 
господарчі питання?

– Я є членом  партії Європейська 
Солідарність. Не боюсь імперативного ман-
дату, адже п’ятирічний досвід показав, що 
в нашій партії є взаємоповага, повага до 
позиції депутата, до нас дослухались, нам 
вдалося налагодити конструктивну роботу, 
не зважаючи на те, що в нас була найбільша 
фракція в раді. 

Політика в раді присутня завжди, але 
на першому місці має бути ефективне 
вирішення всіх проблем Київщини.

– що має робити влада, щоб про-
стий українець відчував себе захище-
ним та був упевнений у завтрашньому 
дні?

– Влада має бути максимально прозо-
рою, одновекторною, мати стратегічні цілі 
та неухильно їх дотримуватись.  А ще у 
владі мають бути професіонали, ми знову 
наступаємо на ті самі граблі. Сьогодні будь-
хто має право балотуватись на голову ради 
об’єднаної територіальної громади, а я ва-
жаю це великою помилкою. Моя думка, що 
у вимогах до кандидатів, необхідно прописа-
ти ще й певну освіту. Держава має забезпе-
чити навчання всіх бажаючих, організувати 
та провести навчальні кількамісячні курси, 
і, щоб уникнути  різного роду маніпуляцій, 
навіть не оцінювати відвідувачів цих 
курсів. Від такого рішення виграють всі,   
майбутній кандидат ознайомиться з проце-
сом написання програм, формування  бюд-
жету, його  навчать азам самоврядування, 
організації роботи ради і, саме головне, 
відповідальності.  

– як працювали депутати-мажори-
тарники верховної ради попереднього 
скликання і як вони працюють більше 
року нинішнього скликання?

– Ми тісно співпрацювали Русланом  
Сольваром,  разом нам вдалося реалізувати 
велику кількість проектів. 

А от якщо говорити про Олега Дунду  – 
народного депутата 9 скликання, то  особи-
сто в мене з ним співпраці немає, можливо 
тому, що я її не шукаю.

– ви йдете на вибори. що будете 
обіцяти людям? 

– У пріоритеті в мене  медична та 
освітня галузі. Працюватиму в напрямку 
покращень у цих сферах. Також мрію ство-
рити в кожному новоутвореному районі 
філії комунального підприємства обласної 
ради  «Готово», щоб наблизити макси-
мально адміністративні послуги до людей. 
Найкраще реалізовуються проєкти, коли 
є співпраця у всіх ланках місцевого само-
врядування. Маю надію, що люди зроблять 
правильний вибір та приведуть до влади 
професіоналів, бо профанів, боягузів, які 
бояться взяти на себе відповідальність час 
викидає на смітник історії. 

І нам все ж таки треба навести порядок 
у пасажирських перевезеннях.  

– на які досягнення сподіваєтеся 
у майбутньому скликанні київської 
обласної ради?

– Все залежатиме від того, який век-
тор оберуть майбутні громади. Осторонь 
точно не буду, планую брати участь в усіх 
засіданнях сесій майбутніх ОТГ. Я завжди 
відкрита до співпраці. 

– на ваш погляд, жінкам в україні 
треба йти в політику?

– Сто відсотків треба. Коли в команді 
є і чоловіки, і жінки, то погляд на пробле-
му стає набагато ширшим, і саме це дає 
можливість досягти реальних успіхів. Жінка 
вміє домовитися, де потрібно, проявити 
дипломатичність. Жінка за своєю приро-
дою відповідальна, справедлива, ініціативна, 
наполеглива і її праця спрямована на ре-
зультат. Тому, я впевнена, якщо жінка буде 
при владі, в державі точно все буде більш 
спокійно, прогнозовано, стабільно та ре-
зультативно.

біографія:
народилася в селі вербка 

крижопільського району вінницької 
області. свою першу вищу освіту 
отримала в національному аграр-
ному університеті, за спеціальністю 
«агрономія».

Шлях у місцевому самоврядуванні 
розпочався  ясногородським 
сільським головою, яким тетяна се-
менова обиралася двічі.

на посаді сільського голови лише 
практичного досвіду та аграрної освіти 
виявилося замало. тож підвищувала 
свою кваліфікацію у національній 
академії державного управління 
при президентові україни, де от-
римала диплом магістра державно-
го управління, а згодом здобула фах 
юриста у Міжрегіональній академії 
управління персоналом.

працювала головою Макарівської 
районної державної адміністрації, 
з цієї посади, на позачергові сесії 
київської обласної ради, обрана одно-
голосно першим заступником голови.

в області координує та опікується 
питаннями охорони здоров’я, 
соціального захисту, свободи сло-
ва та зМі, освіти й науки, культу-
ри, екології, питань надзвичайних 
ситуацій, апк та земельних відносин.

тетяна семенова є автором ряду 
наукових статей в українських та 
зарубіжних зМі, пише дисертаційне 
дослідження про управління 
місцевими фінансами в умовах 
децентралізації.

ПP
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Уже незабаром ми підемо 
на виборчі дільниці. Дех-
то вже визначився, хтось ще 
розмірковує над тим, за кого 
віддати свій голос. Інколи 
настільки важко зробити 
вибір, що хочеться залишити-
ся вдома і не піти на вибори 
взагалі. Але це саме те, чого від 
нас чекають тисячі злодіїв та 
корупціонерів. Їм не потрібно, 
щоб люди проголосували за 
їхні кишенькові партії, – вони 
куплять собі голоси. Їм важли-
во, щоб ви не проголосували 
за їхніх опонентів – за чесні 
політичні сили, які не дадуть 
місцевим феодалам розкрада-
ти Київщину ще п’ять років. 
Тому треба обов’язково прий-
ти і проголосувати.

Нинішнє голосування 
дуже важливе і відповідальне. 
Децентралізація передала в 
громаду реальну владу, а го-
ловне – реальні гроші. І саме від вашого 
вибору тепер залежить, хто і як розпоряд-
жатиметься цими ресурсами від вашого 
імені.

У 2019 році українці двічі сказали 
«ні» старій корупційній системі. Старі 
сили пручаються – вони весь цей рік 
контролювали владу на місцях і саботува-
ли реформи, які проводить команда пре-
зидента Володимира Зеленського. Зараз 
вони витрачають мільйони доларів на те, 
щоб залишитися при владі і робити те, 
що робили роками – красти у нас надію 
і майбутнє. Тому так важливо заверши-
ти процес очищення влади – привести 
до місцевих рад нових людей, які змінять 
країну знизу догори.

Команда партії «Слуга Народу» може 
втілити у життя програму та стратегію 
розвитку Київської області, які ми не-
щодавно підготували. Київщина для нової 
влади – пріоритетний регіон. Влада го-
това вкладати сюди зусилля і кошти. Але 
нам би дуже хотілося, щоб тут, на місці, 
нас підтримували однодумці. Не політичні 

баталії з реваншистами та корупціонерами, 
а сумлінна спільна праця на користь грома-
ди – саме на такі відносини з новообрани-
ми депутатами місцевих рад розраховують 
президент, уряд, фракція «Слуги Народу» у 
Верховній Раді. 

«Слуга Народу» – неідеальна партія. 
У нас є свої сильні та слабкі сторо-
ни. Але ми – чесна партія. Ми даємо 
можливість потрапити до місцевих рад 
звичайним, але небайдужим людям. Це 
лікарі, журналісти, підприємці, громадські 
активісти, які живуть поруч із вами. У 
нас немає представників кланів, немає 
випадкових людей. З нами до місцевих 
рад йдуть ті, хто рішуче налаштований за-
вершити те, що ми всі разом почали ми-
нулого року. Ті, хто вірить у можливість 
реальних змін.

Ми готові зламати феодальну систему 
і повернути владу громадам. Але рішення 
приймати вам.

народний депутат та керівник 
київської обласної організації 
           партії «слуга народу»

      олександр дубінський.

Всі ми прагнемо жити 
майбутнім, хоча у кожного є 
своє минуле. Ще шість років 
тому я дав слово не вступати 
до будь-якої політичної сили 
до того моменту, поки не 
створю свою, власну. Завжди 
йшов пліч-опліч зі своєю ко-
мандою.

Ми підтримували один 
одного, незважаючи на, ча-
сом, різні політичні погляди. 
Сьогодні слова та рішення ба-
гатьох із вас так само важливі 
для мене, особливо на фоні 
усвідомлення, що від сказа-
ного та зробленого залежить 
майбутнє країни.

Та, як стверджував Пла-
тон, є реальність, яку людина 
прагне пізнати, подивившись очима розу-
му у майбутнє. У період невизначеності, 
коли влада намагається загнати всіх нас «у 
стійло», цілком природним є прагнення – 
об’єднатися навколо спільної мети.

Разом із моїм соратником Ігорем 
Палицею ми заснували політичну силу, 
мета якої, залучивши професіоналів, по-
клавшись на власні сили та економічний 
патріотизм, вивести країну з прірви 
некомпетентності, безвідповідальності та 
цинізму.

Прошу підтримати нашу коман-
ду! Адже за короткий час нам вдалося 
об’єднати справжніх лідерів – тих, хто 
має повагу громад. Я впевнений у наших 
кандидатах і обіцяю – кожен день ми 
будемо працювати, вирішувати проблеми 
людей. За результатами всеукраїнського 
дослідження, партія увійшла в п’ятірку за 
рівнем довіри та підтримки. А на Київщині 

регіональний список «ЗА МАЙБУТНЄ» 
(№10 у виборчому бюлетені) є лідером 
виборчих перегонів.

Після завершення виборів усі, хто від 
різних партій балотується в депутати чи 
мери, мають забути про політичні гас-
ла та марші. Починати з непримиренної 
опозиції – не наш шлях, адже й без того 
вистачає «опозиціонерів», котрі ділять 
країну на мову, територію, віру. Кожен із 
нас знає проблеми регіону, тож потрібно 
буде ставати до роботи, братися за 
стратегію розвитку громад та підставляти 
плече кожному кандидату-переможцю для 
її реалізації. Адже у цих складних умовах 
ми єдині у поглядах і думках.

Разом – «ЗА МАЙБУТНЄ»!
голова київської обласної 

організації політичної
партії «за Майбутнє» 

              ярослав Москаленко.

Ми об’єднали 
справжніх лідерів

ріШення прийМати ваМ

ПP
ПP

Нашому будинку № 17 на вул. Довженка Олександра в 
смт Макарів майже 40 років. За цей період ми вклали бага-
то власних сил та енергії для впорядкування прибудинкової 
території, підтримки належного стану під’їздів та за власні 
кошти замінили вхідні двері.

Але відремонтувати, замінити чи реконструювати 
покрівлю будинку немає ні коштів ні енергії. Власними 
силами ми такий об’єм робіт не здолали. А тому зрозуміли, 
що необхідно виходити на інший рівень господарювання.

У грудні 2019 р. ми зареєстрували ОСББ «Дім май-
бутнього». Головою обрали Ніну Бурвікову. Також створи-
ли ініціативну групу, яка активно допомагає у вирішенні 
організаційних питань – це Наталя Бруквенко та Інна Ша-
ховал.

За декілька місяців існування ми за власні кошти вста-
новили загальний лічильник на воду, заключили договори з 
відповідними організаціями на постачання газу, електроенергії, 
подачу води, вивезення сміття тощо. Саме головне, що меш-
канцям будинку збереглися пільги та субсидії.

А у 2020 р. розпочали капітальний ремонт даху. 
Кошти на роботи нашому ОСББ були виділені з бюдже-
ту Макарівської селищної ради відповідно до «Програ-
ми сприяння та підтримки функціонування об’єднань 
співвласників багатоквартирних будинків та житлово-
будівельних кооперативів на 2019–2020 роки».

Ми через систему «ProZorro» обрали виконавця робіт, 
замовили кошторисну документацію. Також ми самосітйно 
контролювали якість і терміни проведення капітального 
ремонту даху.

Станом на жовтень 2020 р. капітальний ремонт 
покрівлі нашого будинку було звершено. 

А тому хочемо виразити слова подяки Макарівському 
селищному голові Вадиму Токарю та колективу селищної 
ради за допомогу і розуміння.

Всі члени ОСББ «Дім майбутнього» підверджують, що 
Макарівська селищна рада на чолі з Вадимом Токарем 
впевнено втілює політику держави у сфері реформування 
системи ЖКГ, здійснює активні дії по створенню нових та 
підтримці вже існуючих ОСББ на території Макарівської 
селищної ради. ОСББ «Дім майбутнього» підтримує дії Ва-
дима Токаря у процесі реформ у сфері ЖКГ на благо усіх 
мешканців Макарівської селищної ради.

 А тим, хто ще думає, наше однозначне побажання «Не 
зволікайте!».

Члени осбб «дім майбутнього»,
смт Макарів.

щира подяка від осбб «діМ Майбутнього»
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6. іван Морозов. 
Маю вищу юридичну 

освіту. Закінчив Національну 
юридичну академію України 
ім. Ярослава Мудрого. Пра-
цював в органах прокуратури, 
в тому числі в місті Ірпінь, на 
Київщині. Маю ранг юриста 
1 класу. Зараз працюю Упов-
новаженою особою з питань 
запобігання корупції Вико-
навчого апарату Київської 
обласної ради. Іду на вибори 

до Київської обласної ради, щоб наша Київщина роз-
вивалася, разом з командою однодумців по Політичній 
партії «НАШ КРАЙ». Основна моя мета, щоб держа-
ва була дійсно правовою, закони були справедливими і 
прозорими, а до влади прийшли гідні політики з чисти-
ми намірами. Готовий присвятити цьому всі свої знан-
ня, зусилля і час.

7. вікторія василенко. 
Маю вищу освіту.  Закінчи

ла Київську філію Одеської 
державної академії зв'язку 
ім. Попова А.С., фа-
культет багатоканальний 
електрозв’язок, спеціальність 
«інженер телекомунікацій». 

Вся моя свідома трудова 
діяльність пов’язана з засо-
бами масової інформації та 
зокрема, з телебаченням. 
Це моє і хоббі,  і життя, і 
моє покликання, займатися 
яким я мріяла з самого дитинства. Іду на вибори до 
Київської обласної ради вперше, щоб достойно пред-
ставляти та захищати інтереси  працівників культури, 
мистецтва та телебачення. Наша Київщина потребує 
якісних змін, гарантувати які може лише наша потуж-
на команда господарників і професіоналів Політичної 
партії «НАШ КРАЙ».

коМанда політиЧної партії «наШ край» на київщині
5 виборчий округ до київської обласної ради 

(бучанська, бородянська, немішаївська, пісківська, гостомельська, Макарівська 
об’єднані територіальні громади)

політична партія «наШ край» номер 16 у виборчому бюлетені 

1. сергій федорЧенко. 
Депутат Київської обласної 

ради. Маю три вищі освіти: 
економічну,  юридичну та дер-
жавне управління. Закінчив 
Національну академію ста-
тистики, обліку та ауди-
ту, Національну академію 
внутрішніх справ та 
Національну академію дер-
жавного управління при 
Президентові України. Маю 
20-річний досвід управлінської 
роботи. Активний організатор 

Євромайдану, волонтер та громадський діяч. Проживаю 
на Київщині. Я вирішив піти на вибори, тому, що мені 
довіряють люди, яким я допомагав весь цей час. Я не стояв 
осторонь проблем жителів нашої Київщини усі попередні 
п’ять років. Я весь цей час працював на Київщину, до-
помагав закладам освіти, медицини, культури, соціальної 
інфраструктури, допомагав малозабезпеченим та незахище-
ним верствам населення, воїнам АТО та їх сім’ям. Готовий 
і надалі відстоювати інтереси громади і громадян Київщини 
разом з потужною і згуртованою командою однодумців по 
Політичній партії «НАШ КРАЙ».

2. ярослав левцун. 
Досвідчений управлінець. 

Підприємець. Протягом останніх 
10-ти років займаюся питання-
ми розвитку місцевого самовря-
дування на Київщині. Сповідую 
християнські цінності. Іду на ви-
бори до Київської обласної ради 
як людина, яка вміє організувати 
процеси та втілювати їх у життя. 
Я - за професіоналізм у владі, тому 
обрав для себе політичну партію 
«НАШ КРАЙ».

3. володимир рижук. 
Маю дві вищі освіти:  в галузі 

лісового господарства  та дер-
жавного управління. Закінчив 
Національний аграрний університет 
та Національну академію держав-
ного управління при Президентові 
України. Маю 25-річний досвід ро-
боти в галузі лісового господарства, з 
них 20-ть років очолював державне 
підприємство «Макарівське лісове 
господарство».  Нагороджений на-
грудним знаком «За бездоганну 
службу в державній лісовій охороні 

України», відзнакою Державного комітету лісового госпо-
дарства України «Почесний лісівник України», іншими 
почесними нагородами та грамотами за бездоганну пра-
цю в лісогосподарській галузі. Я за професіоналізм і лю-
дей справи у владі, тому йду на вибори разом з командою 
однодумців по політичній партії «НАШ КРАЙ». Люблю 
Київщину, вболіваю за долю громади, вважаю своїм пер-
шим і основним завданням як депутата достойно пред-
ставляти і захищати інтереси мешканців Київщини на всіх 
щаблях влади.

4. ольга пікалова. 
Медик за фахом і за покликан-

ням. Закінчила Комунальний заклад 
охорони здоров’я «Харківський ба-
зовий медичний коледж № 1» за 
спеціальністю лікувальна справа, 
маю кваліфікацію – фельдшер. 
Проживаю з родиною, мама двох 
діток, в місті Буча, на Київщині. Я 
йду на вибори, щоб бути по-
тужним захисником інтересів 
медиків та медичної галузі осо-
бливо в сільській місцевості. Вва-
жаю, що всі заклади медицини 

нашої Київщини повинні бути відремонтовані, обладнані 
та забезпечені належним фінансовим ресурсом. Професія 
лікаря, повинна стати престижною та  високооплачува-
ною. Саме цим я планую займатися найближчі п’ять років 
як депутат Київської обласної ради.

5. Юлія соловйова. 
Депутат об’єднаної 

громади. Засновниця 
Благодійної організації 
«Благодійний фонд «Наш 
дім – Україна». Маю 
вищу політологічну освіту. 
Закінчила Одеський 
національний університет 
ім. І.І. Мечникова.  Близь-
ко 10 років займаюся 
громадською та право-
захисною діяльністю на 
Київщині. У 2016 р. 
– започаткувала влас-
ну благодійну ініціативу 
«ЧИТАЮЧА ДИТИНА 
– НАДІЯ НАЦІЇ», метою 
якої є популяризація книжок сучасних україн-ських видав-
ництв серед школярів і молоді та поповнення книжкових 
фондів сільських та шкільних бібліотек Київщини. При-
йняла для себе важливе рішення балотуватися кандидатом 
в депутати до Київської обласної ради, разом з командою 
однодумців по Політичній партії «Наш край», свідомо стаю 
на цей шлях, тому що люблю Україну, нашу Київщину та 
вболіваю за долю громади. Не вірю в обіцянки. Вірю в 
спільні зусилля і реальні справи. Не маю морального права 
стояти осторонь. Готова захищати інтереси людей, завжди 
буду на їх стороні.

Ми йдемо на вибори, щоб захистити і розвинути наші громади, забезпечити високі 
стандарти життя для простих людей. Ми живемо і працюємо поруч з людьми. Ми 
знаємо, які проблеми хвилюють кожного громадянина. Ми знаємо, як ці проблеми 
вирішувати – і ми вміємо їх вирішувати.

настав час розвитку. в наших громадах буде зручно і затишно усім і кожному – в 
цьому ми вбачаємо свій головний обов’язок.

розвиток київщини – наша відповідальність!

до уваги власників доМоволодінь!
у вересні 2020 року в Макарівському районі розпочали 

роботу пересувні відділення поштового зв’язку 
цпз бородянка кМд ат «укрпошта»

Звертаємося до власників домоволодінь щодо створення безпеч-
них умов праці листонош, а саме:

– поновити нумерацію будинків;
– встановити поштову абонентську скриньку у безпечному та 

доступному місці;
– власникам собак дотримуватися «Правил утримання домашніх 

тварин», не допускати безконтрольного виходу тварин поза межі її 
утримання та запобігати прояву небезпечних дій з боку тварин по 
відношенню до людей.

Керуючись ст. 14 Закону України «Про охорону праці» листо-
ноша має право відмовитись доставляти кореспонденцію, пенсію і 
т.п. за адресою, де існує реальна загроза життю та здоров’ю. В таких 
випадках доставка відправлень тимчасово припиняється, а отриман-
ня кореспонденції проводиться в приміщенні відділення поштового 
зв’язку до усунення небезпеки.

За порушення правил утримання собак передбачена 
адміністративна відповідальність відповідно до ст. 154 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення.

інф. «М.в.».

до уваги 
МеШканців Макарівщини!
за повідомленням

офіційного сайту

«дтек київські

 регіональні 

електромережі» 

з 25 до 31 жовтня 

(з 8.00 до 19.00) 

будуть проводитися планові технічні роботи 

на електромережах Макарівщини:

– 25 жовтня – смт Макарів, вул. Довга;
– 26 жовтня – смт Макарів, вул. Житня;
– 27 жовтня – смт Макарів, вул. Нова;
– 28 жовтня – с. Фасова, вул. Довга;
– 29 та 30 жовтня – с. Наливайківка, 
вул. Жовтнева;
– 31 жовтня – с. Королівка, вул. Шкільна.

у цей період Можливе відключення 
електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів.

ПP
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кайыржан тикШекеев родился в 1916 
году в селе Даукара Айыртауского района Се-
веро-Казахстанской области в семье главы рода 
Тикшекея и Жамиля.

Деды Кайыржана служили при царе Алек-
сандре ІІ в должности старшины рода Колдей, 
также занимались строительством школы, об-
учали детей, выращивали пшеницу, занимались 
скотоводством.

Прадед Сактагулов Утетлеу участвовал в 
инаугурации царя Александра ІІ.

В 1929 году Кайыржана в 13 лет женили, супруге Кайни было 11 
лет. Учитывая голод в стране, выкуп за невесту отдали четыре мешка 
пшеницы.

Бабушка Кайни рассказывала, несмотря на то что мы женаты 
– игрались допоздна во дворе, мать Кайыржана загоняла их палкой 
домой. Друзья к нему приезжали с соседних сел, игрались во дворе 
с ними до темна.

Как-то они задержались допоздна, Кайыржан предлагал им 
остаться у него дома. Будучи женатым по детски хотел положить 
спать друзей рядом з собой и женой Кайни.

Кайыржан был образованным человеком. До армии работал сче-
товодом в колхозе. Об этом также говорят письма, которые он писал 
на латинице их пришло 12 штук. Сейчас они хранятся в архиве 
города Астана.

7 февраля 1940 г. его призвали в Красную армию, хотя он был 
единственным кормильцем в семье. Дома проживала бабушка Ак-
мандай, мать Жамиля, младшая сестра Магриза, жена Кайни, дочь 
Магрой, сын Дула, а также жена была беременная третьим ребен-
ком.

Кайыржана отправили служить в город Сочи в 28-ю горно-стрел-
ковую дивизию. В письмах он говорит, что стреляет отлично. Вместе 
з ним служили десятки земляков.

Через 5 месяцев после его отъезда в армию рождается третий 
ребенок – второй сын, которого Кайыржан так никогда и не увидит.

В письмах он просит его назвать Аскером, что в переводе на 
русский означает воин.

По рассказам бабушки Кайни в гражданской жизни дедушка 
Кайыржан писал стихи, одевался модно, уезжал в армию в черном 
пальто и белой рубашке. С армии письма шли часто. Отдельно писал 
письма матери и родным и отдельно жене и детям. С женой любил 
переписываться стихами. На стихи мужа бабушка Кайни наклады-

вала мелодию и пела в 
ауле.

 В настоящее вре-
мя сохранилось только 
три песни. Две из них 
даже записаны еще в 
исполнении жены Кай-
ни в январе 1991 года. 
Бабушка Кайни умерла в 
сентябре 1995 года.

 По письмам нам 
удалось восстановить бо-
евой путь дедушки Кай-
ыржана. Начало пути 
город Сочи, затем город 
Ворошиловград (совре-
менный Луганск), затем 
Святогорск, город Карла 
Маркса, город Ржищев, 
потом город Киев и на 
этом путь обрывается. В 
последнем своем письме 

(мы его потеряли) он рассказывал, что они готовятся к бою под 
Киевом. После этого писем от Кайыржана мы больше не получали.

Сослуживцы-земляки рассказывали, что дедушку Кайыржана но-
чью забрали, отобрав на какую-то операцию, так как он хорошо 
стрелял. После этого сослуживцы его больше не видели. 

По рассказам сына Аскера (моего отца), в селе люди распустили 
слух будто он сдался в плен, женился на немке и живет в Германии. 
В результате этих слухов з сыновьями Кайыржана Дулатом и Аске-
ром был такой случай. В 1950 году их выгнали з новогодней елки, 
поскольку они дети предателя страны.

 В настоящее время в Казахстане живет 18 внуков Кайыржана. 
Его детей уже в живых нет. 

В конце марта 2020 года к нам пришло сообщение с Украины, 
что, в Макаровской районе в Украине, найден прах нашего дедушки 
Кайыржана.

Его прах нашли поисковики СПО «Вертикаль» во главе с Вла-
димиром Жарко. Нашей радости не было предела. Как в песне «со 
слезами на глазах» мы приняли это известие. 

Еще раз через газету «Макаровские вести» хотим выразить слова 
благодарности участникам поиска нашего дедушки. Отдельная бла-
годарность всем кто организовал передачу праха на родину: Вадим 
Токарь, Владимир Жарко, Людмила Колос и другие.

В 2019 году в Астане в канун Дня Победы была организована 
выставка с письмами и фотографиями участников войны. Также был 
дан поминальный обед за умершими воинами.

Местный телеканал на основе этой выставки снял сюжет об де-
душке Кайыржане. А в 2020 году найден его прах. Это считать со-
впадением или случайностью? Сам Аллах помог найти нашего де-
душку. Нам внукам выпала честь похоронить его в родном селе.

Дедушка возвращается и мы с его возвращением реабилитирова-
ны в глазах земляков. Спасибо Вам всем!

Марат тикШикеев,
внук кайыржана тикшикеева 

(казахстан).

повернули рідниМ та реабілітували
від редакції: Як уже повідомлялося на сторінках «Макарівських 

вістей» 18 вересня у Макарові відбулася передача праху червоноармійця 
Каіржана Тикшикеєва. У заході брали участь військовий аташе Казах-
стану в Україні Сабіт Бекмуратов та Макарівський селищний голова 
Вадим Токар.

Пошуковці і досі продовжують отримувати слова подяки від роди-
ни Тикшикеєвих за повернення їхнього дідуся. А також, виконуючи 
прохання онука Каіржана Марата Тикшикеєва, сьогодні публікуємо 
розповідь про віднайденого бійця, з якої ви дізнаєтеся чому родина так 
схвильовано сприймає повернення праху дідуся. Текст, за проханням 
автора, подаємо мовою оригіналу…
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.45 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка
6.35 М/с «Чорний пiрат»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.00 Новини
7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 

18.20, 0.05 Суспiльна 
студiя

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

10.30 Стильнi подорожi
11.00 Дивовижнi сади. Малень-

ка Спарта - Шотландiя
11.25 Телепродаж
15.10, 21.25, 23.25 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Полдарк». (16+)
17.30 Д/с «Дикая планета»
18.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Свiт дивовижних 

тварин»

21.35, 2.30 Зворотнiй вiдлiк
23.35 Перша шпальта

КАНАЛ «1+1»
6.00 ТСН-Тиждень
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.20 ТСН
9.25, 10.25, 2.55 Життя 

вiдомих людей
11.25, 12.20, 14.15 Т/с «Си-

доренки-Сидоренки 2»
17.10 Т/с «Жiнка». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки 2». (12+)
21.45 Т/с «Свати»
22.45 Грошi
0.00 Дубiнiзми
0.20 Танцi з зiрками

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.40 ДжеДАI
7.35 Т/с «Опер за викликом 

2». (16+)

11.40 Загублений свiт
14.30 Х/ф «СОЛОМОН 

КЕЙН». (16+)
16.25 Х/ф «ДРАКУЛА: 

НЕВIДОМА IСТОРIЯ». 
(16+)

18.15, 2.10 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 3». (16+)
20.25, 21.35 Т/с «Брати по 

кровi 2». (16+)
22.45, 0.30 Т/с «Кiстки 4». (16+)
3.10 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.00 Казка з татом
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Лис Микита»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»

16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 2.00 Сто-

сується кожного
11.10, 12.25 Х/ф «РИМСЬКI 

ПОБАЧЕННЯ». (12+)
13.30 Т/с «Детектив Ренуар».
15.45 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 

справа». (16+)

23.55 Т/с «Пригадати 
молодiсть 4». (12+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Божевiльна зiрка. (12+)
11.00 Х/ф «ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТI: МIСТО 
КIСТОК». (16+)

13.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: ТЕМ-
НИЙ ФЕНIКС». (12+)

15.50 Х/ф «РОСОМАХА: 
ПОЧАТОК». (16+)

18.00 Le Маршрутка
19.00 У кого бiльше. (12+)
21.00 Х/ф «РОСОМАХА». (16+)
23.30 Х/ф «ПIРАНЬЇ». (18+)
1.00 Х/ф «ПIРАНЬЇ 3DD». 

(18+)
2.30 Служба розшуку дiтей

СТБ
4.45, 23.05 Т/с «Доктор 

Хаус». (16+)
6.45 Т/с «Комiсар Рекс»
9.40 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.00, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30 Вiкна новини
15.35 Т/с «Слiд». (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.05 СуперМама 2
19.05 Детектор брехнi. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Мiй чоловiк, 

моя жiнка». (12+)
1.25 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.10 Громадянська оборона
5.55 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 13.15 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Х/ф «ПАДIННЯ 

ОЛIМПУ». (16+)
16.50 Х/ф «ПАДIННЯ 

ЛОНДОНА». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Теорiя змови
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.40 Свобода слова
0.00 Х/ф «ТАЄМНИЧИЙ 

ОСТРIВ». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях

10.30 Свекруха або невiстка
11.30, 3.40 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного злочину. 
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Тiнь зiрки»
23.30 Т/с «Хiба можна 

мрiяти про бiльше»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Хiба можна мрiяти 

про бiльше». (12+)
НТН

5.15 Х/ф «ДАМА З ПАПУГОЮ»
7.15, 16.50, 20.50, 2.50 Ви-

падковий свiдок
7.35 Х/ф «ЇМ БУЛО 

ДЕВ`ЯТНАДЦЯТЬ...»
9.05 Х/ф «АКЦIЯ»
10.50, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.20 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.35 Сповiдь ката
15.40 Продавцi мрiй
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Х/ф «КРИВАВА ПОМ-

СТА». (18+)
3.10 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.05 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 13.30, 15.45, 

18.00, 21.00, 23.00 Новини
7.15 М/с «Кмiтливий Сяо Цзи»
8.05 Д/с «Суперчуття. Осо-

бливий загiн»
9.00 Божественна Лiтургiя 

Православної Церкви 
України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята Меса 
Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

13.40 Т/с «Таємний код вiри».
14.40 Країна пiсень
15.55 Т/с «Модус». (16+)
18.10 Д/с «Iсторiї вулканiв»
18.45 Д/с «Всi на море. Марокко»
19.35 Д/с «Дикая планета»
20.00, 21.35, 23.35 Суспiльна 

Студiя. Мiсцевi

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.25 Свiт навиворiт 11: Китай
10.35, 1.55 Свiт навиворiт
16.10 Маскарад
18.15 Українськi сенсацiї
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.05 Х/ф «УСЕ ЗАРАДИ 

КОХАННЯ»
КАНАЛ «2+2»

6.00 ДжеДАI
9.30, 0.45 Загублений свiт
14.00 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)
17.00 Х/ф «ЛЮДИНА ЛИС-

ТОПАДА». (16+)
19.00 Х/ф «ВЦIЛIЛА». (16+)
20.45 Х/ф «СПIВУЧАСНИК». 
23.00 Х/ф «ЛАСКАВО ПРО-

СИМО ДО РАЮ 2: РИФ». 

ПЛЮСПЛЮС
7.00 Свiт чекає на вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Лис Микита»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Панда Кунг-Фу: 

Легенди крутостi»
18.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»

23.45 М/с «Оггi та кукарачi»
1.30 Знiмала мама

IНТЕР
5.35 Х/ф «САБРIНА»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Iнше життя
12.10 Х/ф «САМОГОННИКИ»
12.40 Х/ф «ПЕС БАРБОС 

I НЕЗВИЧАЙНИЙ 
КРОС»

12.50 Т/с «Речдок. Особиста 
справа». (16+)

17.50 Т/с «Детектив Ренуар».
20.00 Подробицi
21.00 Мир i вiйна
23.00 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ «И» та 

iншi пригоди Шурика»
0.55 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 1.40 Improv Live Show. 
7.05, 8.45 Kids` Time
7.10 М/ф «Як вкрасти перо 

Жарптицi»
8.50 М/ф «Атлантида: За-

гублена iмперiя»
10.50 Х/ф «ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТI: МIСТО 
КIСТОК». (16+)

13.10 Х/ф «ЛЮДИ IКС: ДНI 
МИНУЛОГО МАЙ-
БУТНЬОГО». (16+)

16.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
АПОКАЛIПСИС». (16+)

18.50 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ТЕМНИЙ ФЕНIКС». 
(12+)

21.00 Х/ф «РОСОМАХА: 
ПОЧАТОК». (16+)

23.30 Х/ф «ЗДОХНИ». (18+)
СТБ

4.30 Х/ф «НА ВАС ЧЕКАЄ 
ГРОМАДЯНКА НИ-
КАНОРОВА»

6.05 Х/ф «ГУСАРСЬКА 
БАЛАДА»

8.05 МастерШеф 10. (12+)
12.05 Хата на тата. (12+)
14.55 СуперМама 2
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
21.10 Я соромлюсь свого 

тiла 7. (16+)
23.10 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
5.05 Еврика!
5.10 Факти
5.35, 7.25, 1.55 Анти-зомбi
6.30 Бiльше нiж правда
8.20 Секретний фронт
9.20 Громадянська оборона
10.20, 13.00 Т/с «Обмани 

себе». (16+)

12.45 Факти. День
14.25 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ». 
16.10 Х/ф «ПАДIННЯ ЯН-

ГОЛА». (16+)
18.45 Факти тижня
21.20 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР 2: 

НЕ ВIДСТУПАЙ». (16+)
23.45 Х/ф «СВЯТИЙ». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.30, 9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 

17.00 Сьогоднi
6.30 Зоряний шлях
7.50, 9.10, 11.10 Т/с «Дочки». 
12.00, 13.10, 15.10 Т/с «Iнша я».
16.45, 17.10, 21.00 Т/с 

«Авантюра». (12+)
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
23.00, 2.15 Т/с «Аметистова 

сережка»
1.45 Телемагазин

НТН
5.45 Х/ф «МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК»
7.20 Слово Предстоятеля
7.25 Будьте здоровi
8.00 Т/с «Вогнем i мечем»
12.15 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ»
13.45 Х/ф «ВИЙТИ ЗАМIЖ 

ЗА КАПIТАНА»
15.25 Х/ф «ТI, ЩО ЗIЙШЛИ 

З НЕБЕС»
17.05 Х/ф «ЙОГО СОБАЧЕ 

ДIЛО». (16+)
19.00 Х/ф «ЗАГIН ОСОБЛИ-

ВОГО ПРИЗНАЧЕННЯ»
20.30 Х/ф «АКЦIЯ»
22.10 Х/ф «КРИВАВА 

ПОМСТА». (18+)
0.15 Х/ф «ОСТАТОЧНИЙ 

РАХУНОК». (16+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 06:42 Захід 16:47
Тривалість дня 10:05

Схід Сонця 06:40 Захід  16:48
Тривалість дня 10:08

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка
6.35 М/с «Листи вiд Фелiкса»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35 Новини
7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 

13.10, 18.20, 0.25, 2.00 
Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

10.30 Стильнi подорожi
11.00 Дивовижнi сади. 

Лотаре - Францiя
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.10, 1.50 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Полдарк». (16+)
17.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

19.55 Д/с «Свiт дивовижних 
тварин»

22.00 Нашi грошi
22.30 Д/с «Дикi тварини»

КАНАЛ «1+1»
6.00 Грошi
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.15 ТСН
9.25, 10.25, 2.50 Життя 

вiдомих людей
11.25, 12.20, 13.15, 14.15, 

15.05 Мiняю жiнку
17.10 Т/с «Жiнка». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки 2». (12+)
21.45 Т/с «Свати»
22.45, 0.55 Мiняю жiнку 15

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.25 ДжеДАI
7.30 Т/с «Команда А»

9.30 Х/ф «ВIЙНИ БЕЗ-
СМЕРТНИХ». (16+)

11.20, 17.15 Загублений свiт
13.15 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

ПАТРУЛЬ». (16+)
15.15 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

ПАТРУЛЬ 2». (16+)
18.15, 1.55 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 3». (16+)
20.20, 21.30 Т/с «Брати по 

кровi 2». (16+)
22.35, 0.10 Т/с «Кiстки 4». (16+)
2.55 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Козаки. Футбол»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»

16.45, 20.30 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.15, 20.50 М/с «Мопсики-
приятелi»

17.45, 21.15 М/с «Вулиця 
Далматинцiв 101»

18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-
гаскару»

19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Мелек 2».
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20 Речдок
16.15 Речдок. Особливий ви-

падок. По той бiк фронту
18.00, 19.00, 2.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

21.00 Т/с «Речдок. Особиста 
справа». (16+)

0.00 Т/с «Пригадати 
молодiсть 4». (12+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбутнього»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мерлiн»
10.10 Х/ф «КРОВ`Ю I ПО-

ТОМ: АНАБОЛIКИ». 
13.00 Суперiнтуїцiя. (12+)
15.00 Хто зверху? (12+)
17.00, 19.00 Любов на ви-

живання. (16+)
21.00 Х/ф «ЛОГАН: РОС-

ОМАХА». (16+)
23.40 Х/ф «ВЕЧIР СУДНО-

ГО ДНЯ». (16+)
1.40 Т/с «Новенька». (16+)
2.30 Зона ночi

СТБ
4.30, 23.05 Т/с «Доктор Хаус». 
7.30 Т/с «Комiсар Рекс»
9.30 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.00, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30 Вiкна новини
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 СуперМама 2
19.00 Таємницi ДНК. (16+)

20.15, 22.45 Т/с «Мiй чоловiк, 
моя жiнка». (12+)

1.25 Слiдство ведуть екс-
трасенси. (16+)

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
10.30, 13.15 Х/ф «ТАЄМНИ-

ЧИЙ ОСТРIВ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.40 Т/с «Пес». (16+)
16.15 Х/ф «ДЖЕК РIЧЕР 2: 

НЕ ВIДСТУПАЙ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Т/с «Коп з минулого». 

(16+)
23.45 Х/ф «САМОВОЛКА». 
1.45 Х/ф «ФАВОРИТКА». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 4.10 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях

10.30 Свекруха або невiстка
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Т/с «Вiдважнi». (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Тiнь зiрки»
23.20 Контролер
0.00, 2.00 Т/с «Дружина з 

того свiту»
1.30 Телемагазин

НТН
6.10 Х/ф «ВЕСЬ СВIТ В 

ОЧАХ ТВОЇХ...»
7.50, 16.50, 20.50, 2.45 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 2.15 Свiдок
9.00 Х/ф «ЗАГIН ОСО-

БЛИВОГО ПРИЗНА-
ЧЕННЯ»

10.40, 22.30 Т/с «Морський 
патруль». (16+)

12.50 Свiдок. Агенти
14.40 Чорна пiхота
15.45 Актори-фронтовики
18.20 Будьте здоровi
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Склад злочину
1.05, 2.55 Речовий доказ
3.55 Правда життя

вівторок, 27 жовтня

понеділок, 26 жовтня

неділя, 25 жовтня

Схід Сонця 06:44 Захід 16:45

Тривалість дня 10:01

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

У ході німецько-радянської 
війни саме на території 

України відбулися ключові битви за 
визволення Європи від гітлеризму. 
Звільнення України почалося під час 
Сталінградської битви у грудні 1942 
р. Остаточне ж вигнання гітлерівців 
з українських земель почалося в ході 
Курської битви.

У вересні – жовтні 1943 р. роз-
горнулася героїчна битва за Дніпро, уз-
довж якого німці намагалися створити 
неприступну лінію стратегічної обо-
рони («Східний вал»). Кульмінацією 
битви за Дніпро було звільнення від 
окупантів Києва. Сталін, ігноруючи 
реальне співвідношення сил, наказав 
за будь-яку ціну звільнити Київ до 6 
листопада 1943 р. Ціною величезних 
людських втрат радянські війська 6 
листопада 1943 р. звільнили столицю. 

У 1944 р. радянське командування 
силами чотирьох Українських фронтів, 
які налічували понад 2,3 млн. осіб, 
здійснило серію блискучих наступаль-
них операцій, остаточно звільнивши 
територію України. Радянським 
військам протистояла гітлерівська 

група армій «Південь» (командувач 
– генерал-фельдмаршал Е. Манштейн, 
із березня – генерал В. Модель), яка 
налічувала 1,8 млн. осіб. Отже, битва 
за вигнання гітлерівців з України три-
вала 22 місяці.

 Проте складаючи, список по-
леглих у роки Другої світової війни 
мешканців Макарівщини у трьох за-
писах знайдено невідповідність вище 
описаним подіям:

– Анатолій Лобань загинув 22 
листопада 1944 р. Похований у 
Закарпатській обл. (с. Марянівка, 
Бишівської с/р);

– Іван Левицький загинув 21 
листопада 1944 р. Похований у 
Закарпатській обл. (с. Рожів);

– Федір Семенченко загинув 
12 листопада 1944 р. Похований у 
Закарпатській обл. (с. Ситняки).

І тут виникає питання: «Дійсно 
вигнання гітлерівців з України за-
вершилося 28 жовтня 1944 р.?» 
На сьогодні ми маємо наступну 
інформацію.

Офіційно вважається, що Україну 
визволено взяттям Чопа 28 жов-

тня 1944 р. Саме так було зазначе-
но у радянському енциклопедично-
краєзнавчому виданні «Історія міст і 
сіл Української РСР. Закарпатська об-
ласть» (1969, 1982).

Згодом на офіційному рівні впро-
довж двох останніх десятиліть прозву-
чали дві дати визволення. Указ Прези-
дента України від 22 березня 1993 р. 
«Про всенародне відзначення 50-річчя 
визволення України від фашистських 
загарбників» такою датою визначив 
8 жовтня. Відлунила тоталітарно-
сталінська версія. Вважалося, що 8 
жовтня 1944 р. підрозділи Радянської 
армії звільнили останнє поселення 
Української РСР у довоєнних кордо-
нах – с. Лавочне Сколівського р-ну 
Дрогобицької (нині – Львівської) 
обл. За тиждень, 14 жовтня, Радянська 
Україна вперше відзначила вигнання 
загарбників. Так само вчинили наступ-
ного року – 1994 р.

У 1995 р., коли святкували 
50-ліття возз’єднання Закарпаття з 
Україною, виправили, а точніше – 
трохи скоригували прикру історико-
меморіальну помилку. Відтоді датою 

звільнення України є 28 жовтня. Це 
відображено також в Указах Прези-
дента України від 30 квітня 1999 р. 
«Про відзначення 55-ї річниці виз-
волення України від фашистських 
загарбників» та від 20 жовтня 2009 р. 
«Про День визволення України від фа-
шистських загарбників». 

Згодом вчені звертали увагу на те, 
що 28 жовтня 1944 р. завершилася 
Карпато-Ужгородська операція 4-го 
Українського фронту, але бої в межах 
теперішнього Закарпаття тривали. 

І підтвердженням цьому є дати 
з розділу «Хроніка подій» тематич-
ного збірника документів «Шляхом 
Жовтня», оприлюдненого Державним 
архівом Закарпатської обл. у 1965 р. 
Там подається хронологічний ланцю-
жок населених пунктів переважно 
Ужгородського району, котрі «визво-
лено Радянською Армією від німецько-
угорських фашистських загарбників» 
у 1944 р.: 29 жовтня – Мала Бігань 
(Берегівський район), Чоп; 14 листо-
пада – Тисянка, Йовря, Концово; 25 
листопада – Соломоново; 26 листопа-
да – Струмківка, Цеглівка, 28 листо-

пада – Прикордонне, Тарнівці. При-
чому с. Тарнівці та Солонці вперше 
визволенні 28 жовтня. 

Таким чином, кінцеве визволення 
Закарпатської обл., а отже і України 
датувати слід на місяць пізніше ніж за-
гально прийнято, не раніше 28 листо-
пада 1944 р. Адже датою звільнення 
населеного пункту, краю, країни є 
день повного і кінцевого залишення 
його противником. 

інф. «М.в.».

28 жовтня – день вигнання ніМецько-фаШистських загарбників з україни
28 жовтня – день вигнання німецько-фашистських загарбників з україни, 

який було встановлено указом президента україни № 836 від 20 жовтня 2009 р.
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 9.05, 3.00 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.45, 

2.35, 3.55, 5.35 Новини
7.15 М/с «Кмiтливий Сяо Цзи»
8.05 Д/с «Суперчуття. Осо-

бливий загiн»
10.10 Х/ф «МАРIЯ ТЕРЕЗIЯ»
12.00 Д/ф «Краса та вiдчай 

- iмператриця Австрiї». 
(12+)

13.00 Д/с «Iсторiї вулканiв»
13.30 Д/с «Таємницi Соняч-

ної системи»
14.25 Телепродаж
15.00 UA:Фольк. Спогади
15.55 Вiдсутнiсть доказiв. 

Невадський трикутник
16.45 Всенiчне бдiння (ПЦУ)
19.30 Т/с «Таємний код 

вiри». (12+)
20.30 Д/с «Суперчуття»
21.25 Д/с «Неймовiрнi ви-

находи»

22.00 Х/ф «ШТОЛЬНЯ». (16+)
0.15 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
0.45 Зворотнiй вiдлiк
2.00, 4.20 #ВУкраїнi
4.45 Бюджетники

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
13.05 Т/с «Свати»
16.35 Танцi з зiрками
19.30, 5.10 ТСН
20.15 Чистоnews
20.20 Маскарад
22.00 Жiночий квартал
23.20, 0.20 Свiтське життя
1.20 Лiга смiху
2.55 Х/ф «ВИТТЯ: ПЕРЕ-

РОДЖЕННЯ». (18+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 9.00 ДжеДАI
10.00 Загублений свiт

14.50 Х/ф «АЛЕКСАНДР». 
(16+)

18.10 Х/ф «ЦАРСТВО НЕ-
БЕСНЕ». (16+)

21.00 Х/ф «СЬОМИЙ 
СИН». (16+)

22.55 Х/ф «ЗАКЛЯТI ВО-
РОГИ». (16+)

0.35 Х/ф «БУРЯ 
СМIЛИВИХ». (16+)

2.05 Т/с «Команда «А» 2»
2.50 Цiлком таємно-2017
4.30 «102. Полiцiя»
5.10 Зловмисники

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.00 Казка з татом
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Лис Микита»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»

16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
3.45 Чекай на мене. Україна
5.10 Телемагазин
5.50 Слово Предстоятеля
6.00 Х/ф «ЛАРРI КРАУН». 

(16+)
8.00 Шiсть соток
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
12.00 Х/ф «В БIЙ ЙДУТЬ 

ОДНI «СТАРI»
13.50 Т/с «Нi кроку назад!»
20.00 Подробицi

20.30 Крутiше за всiх
22.30 Х/ф «ЯКБИ Я ТЕБЕ 

ЛЮБИВ...» (16+)
0.35 Х/ф «ЧАС БАЖАНЬ»
2.40 «Подробицi» - «Час»
3.10 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 Вар`яти. (12+)
7.50, 10.00 Орел i решка
12.10 Le Маршрутка
13.10 Хто зверху? (12+)
15.10 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ «ЧОР-
НОЇ ПЕРЛИНИ». (16+)

18.10 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: СКРИ-
НЯ МЕРЦЯ». (16+)

21.00 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: НА 
КРАЮ СВIТУ». (16+)

0.50 Х/ф «ОСТРIВ 
ГОЛОВОРIЗIВ»

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.50, 10.50 Т/с «Мiй чоловiк, 

моя жiнка». (12+)
7.50 Неймовiрна правда про 

зiрок

12.50 Т/с «Коханка у спадок»
17.00, 22.55 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф 10. (12+)
0.55 Я соромлюсь свого тiла 

7. (16+)
ICTV

5.20 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.35 Факти
6.00 Т/с «Копи на роботi». 

(12+)
7.00 Т/с «Вижити за будь-

яку цiну 3»
8.15, 14.45 Т/с «Пес». (16+)
9.25, 13.00 Т/с «Коп з мину-

лого». (16+)
12.45 Факти. День
16.50 Х/ф «ДЕВ`ЯТЬ ЯРДIВ 

2». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК». (16+)
21.50 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 2». (16+)
0.20 Х/ф «САМОВОЛКА». 

(16+)
2.05 Х/ф «НЕ ВIДСТУПАТИ 

I НЕ ЗДАВАТИСЬ». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 3.10 Реальна мiстика

9.00, 15.20 Т/с «Квiти дощу»
17.00 Т/с «Сукня з марга-

риток»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Сукня з маргари-

ток». (16+)
23.00 Т/с «Секрет майя»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Секрет майя». (12+)

НТН
5.50 Х/ф «ЧЕКАЮ ТА 

СПОДIВАЮСЬ»
8.25 Х/ф «КОРПУС ГЕНЕ-

РАЛА ШУБНIКОВА»
10.05 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН»
13.10 Легенди карного 

розшуку
15.35, 3.05 Випадковий 

свiдок
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.30 Свiдок
19.30 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК»
21.05 Х/ф «ВЕДМЕЖАТ-

НИК». (16+)
23.25 Х/ф «НА МЕЖI 

БОЖЕВIЛЛЯ». (16+)
1.25 Хвороби-вбивцi
3.20 Речовий доказ
4.20 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка
6.35 М/с «Листи вiд Фелiкса»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 1.15, 
5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 
13.10, 18.20, 0.25, 2.00 
Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Таємницi Борго Ларiчi».
10.30 Стильнi подорожi
11.00 Дивовижнi сади. Сад 

Лiннея - Швецiя
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.10, 1.50 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Полдарк». (16+)
17.25 VoxCheck
17.30 Перша шпальта
18.55 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Свiт дивовижних 

тварин»

22.00 Д/с «Суперчуття»
22.30 Д/ф «Краса та вiдчай 

- iмператриця Австрiї». 
(12+)

4.05 Д/ф «Клiтка для двох»
КАНАЛ «1+1»

6.00 Українськi сенсацiї
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 2.50 ТСН
9.25, 10.25, 5.10 Життя 

вiдомих людей
11.25, 12.20, 13.15, 14.15, 

15.10 Одруження 
наослiп

17.10 Т/с «Жiнка». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Лiга смiху
22.45, 1.35 Вечiрнiй квартал
0.00 Жiночий квартал
3.50 Свiтське життя

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 4.00, 4.30 

ДжеДАI
7.10 Т/с «Команда «А» 2»
9.10, 17.20 Загублений свiт
13.15 Х/ф «ЗВОРОТНIЙ 

ВIДЛIК». (16+)
15.05 Х/ф «СПIВУЧАСНИК». 

(16+)
18.15, 3.30 Спецкор
19.25 Х/ф «ПОЛIСМЕН У 

ДИТСАДКУ»
21.45 Х/ф «ПТАШКА НА 

ДРОТI». (16+)
23.55 Х/ф «ГIСТЬ». (16+)
1.50 Х/ф «ТИ КОЛИСЬ ПРО-

БАЧИШ МЕНI?» (16+)
ПЛЮСПЛЮС

6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Бабай»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»

14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
4.25 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)

12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 
дочки»

14.20, 15.20 Речдок
16.15 Речдок. Особливий ви-

падок. По той бiк фронту
18.00, 2.20 Стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
21.00 Мир i вiйна
0.50 Х/ф «МЕРСЕ-

ДЕС» ТIКАЄ ВIД 
ПЕРЕСЛIДУВАННЯ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 У кого бiльше. (12+)
10.50 Любов на виживання. 

(16+)
12.50 Аферисти в мережах. 

(16+)
14.50 Х/ф «ПОЧНИ СПО-

ЧАТКУ». (12+)
16.50, 19.00 Супер Топ-модель 

по-українськи. (16+)
21.00 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ «ЧОР-
НОЇ ПЕРЛИНИ». (16+)

23.50 Х/ф «РОСОМАХА». (16+)
2.20 Служба розшуку дiтей
2.25 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.05, 19.00, 22.45 Холостячка.
11.05, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30 Вiкна новини
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
23.50 Як вийти замiж. (16+)
1.00 Про що мовчать 

жiнки. 
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30, 1.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Анти-зомбi
11.05, 13.15 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну 3»
12.45, 15.45 Факти. День
15.40, 16.15, 0.30, 2.00 «На 

трьох». (16+)
17.15, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
18.45 Факти. Вечiр
23.15 «На трьох 8». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30, 4.00 Реальна мiстика
13.40 Т/с «Авантюра»
15.30 Т/с «Авантюра». (12+)
18.00 Гучна справа
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00, 2.15 Т/с «Рiк собаки»
1.45 Телемагазин

НТН
6.10 Х/ф «НI ПУХУ, НI ПЕРА»
7.50, 15.50, 16.50, 20.50, 2.45 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 2.15 Свiдок
9.00 Х/ф «ТОВАРИШ 

ГЕНЕРАЛ»
10.50, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.50, 4.00 Правда життя
14.40 Нашi права
18.20 Таємницi свiту
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Склад злочину
1.05, 3.00 Речовий доказ

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 06:45 Захід 16:43

Тривалість дня 09:58

середа, 28 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка
6.35 М/с «Листи вiд Фелiкса»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35 Новини
7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 

13.10, 18.20, 0.25, 2.00 
Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

10.30 Стильнi подорожi
11.00 Дивовижнi сади. 

Англiйський сад - 
Нiмеччина

11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.10, 1.50 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Полдарк». (16+)
17.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
18.55, 23.00 Д/с «Боротьба 

за виживання»

19.30, 22.30 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Свiт дивовижних 

тварин»
22.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
4.05 Д/ф «Висота 307.5». (12+)

КАНАЛ «1+1»
6.00 Українськi сенсацiї
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.15 ТСН
9.25, 10.25, 2.35 Життя 

вiдомих людей
11.25, 12.20, 13.15, 14.15, 15.10 

Одруження наослiп
17.10 Т/с «Жiнка». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки 2». (12+)
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «ВИТТЯ: ПЕРЕ-

РОДЖЕННЯ». (18+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.25 ДжеДАI
7.10 Т/с «Команда А»
9.10 Х/ф «БААЛ, БОГ ГРО-

ЗИ». (16+)
11.00, 17.15 Загублений свiт
13.50 Х/ф «100 ГРАДУСIВ 

НИЖЧЕ НУЛЯ». (16+)
15.25 Х/ф «ВЦIЛIЛА». (16+)
18.15, 1.55 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 3». (16+)
20.25, 21.30 Т/с «Брати по 

кровi 2». (16+)
22.35, 0.10 Т/с «Кiстки 4». (16+)
2.55 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»

15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20 Речдок
16.15 Речдок. Особливий ви-

падок. По той бiк фронту

18.00, 19.00, 2.05 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 

справа». (16+)
23.55 Т/с «Пригадати 

молодiсть 4». (12+)
2.50 Х/ф «ОДЕРЖИМIСТЬ». 

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбутнього»
7.20, 21.00 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мерлiн»
11.00 Х/ф «ДОМАШНIЙ 

АРЕШТ»
13.10 Дiти проти зiрок
15.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
22.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНИЙ 

ЛАБIРИНТ». (16+)
0.00 Х/ф «КIСТЯНИЙ ТО-

МАГАВК». (18+)
2.50 Служба розшуку дiтей

СТБ
4.25, 23.05 Т/с «Доктор Хаус». 
6.20 Т/с «Комiсар Рекс»
9.25 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.00, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30 Вiкна новини
15.35 Т/с «Слiд». (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 СуперМама 2

19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Коханка у 

спадок»
1.25 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00 Секретний фронт
10.55, 13.10 Х/ф 

«КАТЕГОРIЯ 7: 
КIНЕЦЬ СВIТУ»

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.25 Т/с «Пес». (16+)
17.45, 21.25 Т/с «Коп з 

минулого». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Анти-зомбi
23.35 Х/ф «НЕ 

ВIДСТУПАТИ I НЕ 
ЗДАВАТИСЬ». (16+)

1.35 Х/ф «КАТЕГОРIЯ 6: 
ДЕНЬ КАТАСТРОФИ»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Свекруха або невiстка
11.30, 3.50 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Т/с «Вiдважнi». (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Тiнь зiрки»
23.20 По слiдах
0.00, 2.00 Т/с «Аметистова 

сережка»
НТН

6.10 Х/ф «ВЕСЕЛI 
ЖАБОКРИЧI»

7.50, 16.50, 20.50, 3.10 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.40 Свiдок

9.00 Х/ф «ГРIШНИК»
10.45, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.50 Вартiсть життя
14.40 Микола Гоголь. Само-

спалення
15.30 П`ять смертей 

академiка Корольова
18.20, 4.15 Правда життя
19.30 Легенди карного роз-

шуку
0.15 Склад злочину
1.15, 3.15 Речовий доказ
5.00 Top Shop

Схід Сонця 06:47 Захід 16:41
Тривалість дня 09:54

четвер, 29 жовтня

п’ятниця, 30 жовтня

Схід Сонця 06:49 Захід 16:39
Тривалість дня 09:50

Схід Сонця 06:50 Захід 16:37
Тривалість дня 09:47

субота, 31  жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка
6.35 М/с «Листи вiд 

Фелiкса»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 1.15, 
5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 
13.10, 18.20, 0.25, 2.00 
Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

10.30 Стильнi подорожi
11.00 Дивовижнi сади. Хер-

маннсхоф - Нiмеччина
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.10, 1.50, 5.45 

Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Т/с «Полдарк». (16+)
17.30 Нашi грошi
18.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Свiт дивовижних 

тварин»

22.00 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

22.30 Д/с «Дикi тварини»
4.05 Д/ф «Замiнованi 

вiрнiстю». (12+)
КАНАЛ «1+1»

6.00 Українськi сенсацiї
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.20 ТСН
9.25, 10.25 Життя вiдомих 

людей
11.25, 12.20, 13.20, 14.15, 

15.10 Мiняю жiнку
17.10 Т/с «Жiнка». (12+)
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Сидоренки-Си-

доренки 2». (12+)
21.45 Т/с «Свати»
22.45, 23.55 Свiт навиворiт 

11: Китай
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 2.25 ДжеДАI
7.10 Т/с «Команда А»
9.10 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)

12.10, 17.10 Загублений свiт
15.05 Х/ф «ЛЮДИНА ЛИС-

ТОПАДА». (16+)
18.15, 1.55 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викликом 3».
20.25, 21.30 Т/с «Брати по 

кровi 2». (16+)
22.35, 0.10 Т/с «Кiстки 4». (16+)
2.55 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
9.30 М/с «Мишача наука»
10.25 М/с «ЧоМуха»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 Маленьке мiстечко
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.00 М/с «Фiксики»
14.20, 18.10 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Герої в масках»
15.30 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.45, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.15, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»

19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20 Речдок
16.15 Речдок. Особливий ви-

падок. По той бiк фронту
18.00, 19.00, 2.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Речдок. Особиста 

справа». (16+)
23.55 Т/с «Пригадати 

молодiсть 4». (12+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Майлз з майбут-

нього»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мерлiн»

11.10 Х/ф «МЕХАНIК». (16+)
13.10 Хто проти блондинок. 
15.10 Хто зверху? (12+)
17.10, 19.00 Дiти проти зiрок
20.50 Х/ф «НОВI МУТАН-

ТИ». (16+)
22.40 Х/ф «ПIСЛЯЗАВТРА»
1.00 Т/с «Новенька». (16+)
2.50 Служба розшуку дiтей

СТБ
4.20, 23.05 Т/с «Доктор Хаус».
6.20 Т/с «Комiсар Рекс»
9.15 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.00, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30 Вiкна новини
15.35 Т/с «Слiд». (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.05 СуперМама 2
19.05 Про що мовчать 

жiнки. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Коханка у 

спадок»
1.20 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 9.55 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм

10.55, 13.15 Х/ф 
«КАТЕГОРIЯ 6: ДЕНЬ 
КАТАСТРОФИ»

12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.10 Т/с «Пес». (16+)
17.30, 21.25 Т/с «Коп з 

минулого». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.30 Х/ф «ДВIЙНИК». (16+)
1.30 Х/ф «КАТЕГОРIЯ 6: 

ДЕНЬ КАТАСТРОФИ»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Свекруха або невiстка
11.30, 3.50 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Т/с «Вiдважнi». (16+)
20.10 Говорить Україна

21.00 Т/с «Тiнь зiрки»
23.30, 2.00 Т/с «Iнша я»
1.30 Телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «ОЧIКУЮЧИ ВАН-

ТАЖ НА РЕЙДI ФУЧ-
ЖОУ БIЛЯ ПАГОДИ»

7.50, 16.50, 20.50, 2.50 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.20 Свiдок

9.00 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ ЗА-
ПИСНОЇ КНИЖКИ»

10.40, 22.30 Т/с «Морський 
патруль». (16+)

12.55 Таємницi 
кримiнального свiту

14.35 Молода гвардiя: 
лiчильник смертi

15.35 Катинь. Листи з раю
18.20 Вартiсть життя
19.30 Легенди карного розшуку
0.20 Склад злочину
1.10, 3.05 Речовий доказ



”

№ **    **  серпня   **** р№ 41   23 жовтня  2020 р.8

: : :  с п о р т  : : :  с п о р т  : : :  с п о р т  : : :

У цьому матчі СК «Юніор» був 
вкрай близьким до того, аби здобути 
залікові пункти. Втім, не судилося…

Першу слушну нагоду відкрити раху-
нок мав саме СК «Юніор». Роман Бара-
нович розрізним пасов вивів на ударну 
позицію Ярослава Шалона, однак йому 
забракло точності, аби вивести «Юніор» 
вперед. Ще за кілька хвилин забивати 
міг Роман Підорін, однак після його 
удару м’яч полетів вище воріт. Змар-
нувавши два моменти, «Юніор» про-
пустив сам: після навісу із флангу м’яч 
опинився у Окодуви, який відравив м’яч 
до пустих воріт. Другий м’яч «юніори» 
суперникам, відверто кажучи, подару-
вали. Гості увімкнули високий пресинг, Артур 
Харіханов замість того, аби вибити м’яч подалі 
від воріт, помилився при передачі, і «соколята» 
подвоїли перевагу, відзначився Валага. 

Макарівчани, втім, досить швидко відіграли 
один м’яч – на навіс зі штрафного від Андрія 
Єфромова відгукнувся Роман Підорін. На пере-
рву команди пішли за рахунку 1:2, хоча до цьо-
го ще встигли обмінятися кількома небезпечни-
ми моментами.

Відсутність же логіки у останніх матчах СК 
«Юніор» вже мабуть, мало кого дивує. Пані Фор-
туна цього разу, здавалося б, нарешті була на на-
шому боці – «Сокіл» вперто не міг забити, хоча 
мав для цього кілька справді хороших нагод, а 
Ярославу Шалону ж навпаки в середині другого 
тайму вдалося змусити капітулювати голкіпера 
гостей красивим обвідним ударом метрів з 20-ти. 

Однак вдача закінчилася, як це прикро виз-
навати, у компенсований арбітром час. Саме 
тоді з поля за підкат прямою ногою з поля 
був вилучений Андрій Єфремов. А вже на 
останніх секундах матчу команда з Михайлівки-
Рубежівки взагалі пішла ва-банк, при подачі ку-
тового відправивши до штрафного майданчика 
навіть власного воротаря… 

Те що відбулось за мить після цього комен-
тувати складно… З кутового пішов навіс на даль-
ню стійку, гравець «Сокола» головою виконує 
скидку на партнера, і той ударом у падінні че-
рез себе забиває третій м’яч, чим і приносить 
перемогу гостям – 2:3. На те щоб відігратися 
«юніори» банально не мали часу…

У рамках 18-го туру на цих вихідних 
«Юніор» мав грати у Фастові, однак через 
погодні умови матч було перенесено.

«Юніорців», перемігши бородянців, 

зберегли шанси на перемогу в Об’єднаному 

чемпіонаті.

СК «Юніор» зупинив переможну ходу 

бородянського «Легіона». Викликало зди-

вування те, що очікуваного напруженого 

матчу та безкомпромісної боротьби на фут-

больному полі не вийшло. «Легіон», який у 

другому колі обіграв «Партизан» та «Бо-

родянку», виявився абсолютно не гото-

вим то гри з макарівським СК «Юніор». 

Перший тайм пройшов за 

цілковитого домінування макарівської 

команди. Гравці «Юніра» мали велику 

кількість нагод для того, аби відзначатися, 

однак часто затягували з ударом, або по-

милялися при останній передачі. Тому 

гол Руслана Лазебного, який був забитий 

наприкінці першого тайму після удару 

в стійку Олександра Шоми, сприймався 

як належний та закономірний підсумок 

першого тайму.

Більш-менш загарав «Легіон» лише у 

другому таймі, однак відзначилися лише 

автоголом – Артур Юрасов після подачі 

кутового головою переправив м’яч у власні 

ворота. Після цього у воротах «Легіона» 

розписався Ярослав Шалон, а Руслан Лазеб-

ний оформив дубль. Фінальним свистком 

арбітр зафіксував перемогу СК «Юніор» з 

рахунком 0:4.

Матч прокоментував Сергій Копачо-

вець, представник ФК «Легіон»: «Чоти-
ри ключових гравці у нас були 

травмовані, не витримали на-

вантажень, оскільки грають ще 

і на першість області. Але заяв-

ка дозволяє грати чемпіонат, що 

дуже важливо, хоч і резервними 

17-річними гравцями, тому бо-

ротьби, яку всі очікували, ми не 

змогли навязати на всі 100 %. 

«Юніор» був сильнішим у цьому 

матчі».

«Юніори» продовжують 

переслідувати лідера чемпіонату 

кодрянський «Партизан», 

відстаючи на один заліковий бал 

та маючи на гру більше.

андрій булах.

в області справи не найкраще…
10 жовтня, у рамках 17-го туру чемпіонату київської області, 

до Макарова завітав сфк «сокіл» з Михайлівки-рубежівки

не відпускаєМо 
фк «партизан»

14 жовтня в бородянці відбувся заключний матч 16-го туру 

об’єднаного чемпіонату Макарівського і бородянського районів з футболу. 

Місцевий «легіон» приймав макарівський ск «Юніор»

Матч¸ який грали у 
Королівці вийшов досить 
видовищним та емоційним. 
У дебюті зустрічі «Вікторія» 
змогла вийти вперед завдя-
ки дальньому пострілу Юрія 
Олексієнка, і утримувала 
перевагу аж до кінцівки 
першого тайму. Потім 
зовсім не обов’язкове ви-
лучення отримав нападник 
гостей Ілля Петриченко, 
який першу жовту отримав 
за неспортивну поведінку, а 
другу – за удар м’яча після 
свистка. Майже одразу після цього «Юніор-Прайд» зрівняв рахунок – Владислав 
Кулакевич з середньої дистанції більярдним ударом поновив рівновагу. Голкіпер 
гостей лише поглядом провів м’яч, який від стійки влетів у ворота.

З початком другого тайму перевага господарів поля стала куди помітнішою. 
Владислав Кулакевич у схожому стилі забив і другий м’яч, а Ярослав Сопленко 
зірвав овації місцевих шанувальників футболу, пославши м’яч ударом в дальню 
дев’ятку воріт метрів із 30-ти. Після цього команди вирішили пограти в відкритий 
футбол без центра поля! Наслідком цього стало вилучення з поля Назара Анулен-
ка, який отримав друге попередження за зрив небезпечної атаки «Вікторії», і гол 
Олександра Горбецького, який завершив швидку атаку «Прайда» та встановив 
остаточний рахунок матчу – 4:1.

 У рамках 17-го туру Об’єднаного чемпіонату «Юніор-Прайд» мав завітати до 
Кодри, проте через погодні умови гра була перенесена.

пресслужба ск «Юніор».

королівці переМагаЮть
у рамках 16-го туру об’єднаного чемпіонату з футболу ск «Юніор-прайд» 

на своєму полі обіграв «вікторію» з дружні

андрій булах.
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знайШли спокій
(фоторепортаж)

15 жовтня у с. небелиця відбулося перепоховання праху 

червоноармійців, які загинули на полі бою в липні 1941 р., 

та майже 80 років лежали в землі на полях

інф. «М.в.».

Це перепоховання є найбільшим в історії Макарівщині. Цього дня в останню путь було 
проведено 69 бійців. Прах солдатів був знайдений протягом 2020 р. пошуковцями СПО 
«Вертикаль» (керівник Володимир Жарко).

З 69 перепохованих червоноармійців відомо два прізвища та національність одного. 
Серед похованих: Федір Говорков з Росії (рідних вдалося відшукати, але кістки бійця 
відокремити від кісток товаришів не вдалося. А тому було вирішено не передавати прах); 
Нізам Карімов (відшукати рідких не вдалося) та грузин, який в своєму лозі, не вказавши 
імені, рідною мовою написав «Лоз отримав вчора в обід». 

В організації та проведені урочистостей допомогали Макарівський селищний голова 
Вадим Токар, сільська голова Небелиці Любов Бабенко, директор Макарівського РБК Люд-
мила Колос, депутат Макарівської районної ради Олександр Нечай.

Насамкінець заходу настоятель храму Святителя Миколая с. Небелиця Олег Король 
відслужив панахиду за полеглими бійцями. 

Значна кількість мешканців Небелиці прийшли до площі перед Будинком культури, 
щоб висловити слова подяки захисникам свого села...
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з 1 листопада 2020 року 
встановлено заборону 

на вилов риби 
у зиМувальних яМах, – 
Київський рибоохоронний патруль

З першого листопада 2020 року на Київщині 
розпочинається заборона на лов водних біоресурсів у 
зимувальних ямах. Триватиме вона до початку весняно 
- літньої заборони на період нересту водних біоресурсів 
2021 року.

З метою збереження водних біоресурсів у зимовий 
період Київський рибоохоронний патруль видав наказ, 
в якому зазначені водойми та ділянки, де вводиться за-
борона: http://kv.darg.gov.ua/_nakaz_vid_19_10_2020_
nod_446_0_0_0_1730_1.html. 

Крім того, створено карту, на яку нанесені зимувальні 
ями: http://kv.darg.gov.ua/_karta_dozvolenih_
ta_0_0_0_1442_1.html.

Нагадуємо, любительська риболовля у заборонений 
період дозволена на ділянках поза межами зимувальних 
ям. При цьому, дозволяється зимовими вудками із блеш-
нею вертикального блешніння з гачком, не більше № 10, 
мормишкою, наживною і живцевою снастями. Загальна 
кількість гачків на водоймах загального користування не 
повинна перевищувати п’яти на рибалку, а на водоймах, 
де впроваджено платне рибальство – не більше десяти на 
одну особу.

За добування риби на зимувальних ямах передбачена 
адміністративна відповідальність за ч. 3 ст. 85 КУпАП. 
Якщо вилов здійснюється забороненими знаряддями лову 
- ч. 4 ст. 85 КУпАП. Штраф - до 680 грн. Крім штрафу 
за незаконний вилов нараховуються збитки за кожну ви-
ловлену рибину. Наприклад: судак – 510 грн, сом — 425 
грн, щука — 340 грн, сазан (короп) — 306 грн, білий 
амур, товстолоб та білизна — по 255 грн, лящ — 170 грн, 
лин — 119 грн, плітка — 85 грн, краснопірка — 68 грн, 
підуст та плоскирка — по 34 грн, карась – 17 грн тощо.

Залежно від ступеня завданих збитків, за грубе по-
рушення передбачена не тільки адміністративна, але і 
кримінальна відповідальність (ст. 249 Кримінального ко-
дексу України – незаконне зайняття рибним, звіриним 
або іншим водним добувним промислом). Відповідно до 
цієї статті передбачено накладання штрафу у розмірі від 
1 700 до 6 800 грн або обмеження (позбавлення) волі 
на строк до 3 років з конфіскацією знарядь, засобів про-
мислу та всього добутого.

Київський рибоохоронний патруль закликає громадян 
бути відповідальними та дотримуватися вимог чинного 
природоохоронного законодавства. Якщо Ви помітили 
порушення правил рибальства або порядку придбан-
ня чи збуту водних біоресурсів просимо невідкладно 
повідомляти на «гарячу лінію» рибоохоронного патруля:  
(099) 341-73-18.

Довідкова інформація:
З настанням холодів у водоймах відбуваються зміни, 

які впливають на поведінку водних біоресурсів. У риби 
різко знижується активність, практично повністю 
припиняється споживання їжі, сповільнюються процеси 
росту та реакції на подразники, знижується частота сер-
цевих скорочень. В цей час риба дуже вразлива, тому вона 
збирається в зграї та йде на зимівлю до зимувальних ям.

анна МаксиМенко, 
головний спеціаліст.

За час пандемії померло – 303 
особи:

6 – Макарівський р-н (смт 
Макарів, с. Мостище, с. поче-
пин, с. завалівка, с. фасова, с. 
северинівка).

Серед загальної кількості захворілих 
COVID-19 виявлено у 1418 медич-
них працівників, з них 552 працю-
ють у медичних закладах міста Києва, 
866 – у закладах охорони здоров’я 
Київської області (м. Ірпінь – 60, 
м. Буча – 5, смт Ворзель – 1, Бро-
варський р-н – 42, Обухівський р-н – 
51, Києво-Святошинський р-н – 79, 
Фастівський р-н – 77, Макарівський 
р-н – 23, Переяслав-Хмельницький 
р-н – 21, Бориспільський р-н – 67, м. 
Біла Церква – 105, Білоцерківський 
р-н – 1, Богуславський р-н – 2, Ро-
китнянський р-н – 14, Вишгородсь-
кий р-н – 24, Володарський р-н – 5, 
Васильківський р-н – 56, Бородянсь-
кий р-н – 35, Баришівський р-н – 
14, Тетіївський р-н – 19, Яготинсь-
кий р-н – 39, м. Березань – 22, м. 
Славутич – 2, Миронівський р-н – 5, 
Сквирський р-н – 13, Ставищенський 
р-н – 6, Таращанський р-н – 12, Ка-
гарлицький р-н – 3, м. Ржищів – 1, 
Згурівський р-н – 7, Іванківський р-н 
– 6, обласні медичні заклади – 49).

Лабораторно підтверджені випад-
ки виявлено у наступних районах (на-
селених пунктах області):

у Києво-Святошинському – 
2568 (Вишневе – 878, с. Софіївська 
Борщагівка – 393); 

у м. Біла Церква – 1113;
в Обухівському районі – 962 (смт 

Козин – 91, с. Романків – 19, м. 
Українка – 143);

у м. Ірпінь – 646;
у м. Бориспіль – 629;
у м. Фастів – 581;
у Бориспільському р-ні – 567;
у Васильківському р-ні – 566;
у м. Бровари – 559;
у Броварському р-ні – 530;
у м. Обухів – 511;
у м. Васильків – 395; 
у Макарівському районі – 296 

(с. андріївка – 16; с. бишів – 38; 
с. березівка – 8; с. борівка – 2; с. 
вільне – 3; с. великий карашин 
– 4; с. весела слобода – 1; с. гав-
ронщина – 8; с. грузьке – 11; с. 

забуяння – 2; с. завалівка – 7; с. 
зурівка – 2; с. калинівка – 7; смт 
кодра – 14; с. колонщина – 16; с. 
копилів – 13; с. королівка – 3; с. 
леонівка – 2; с. липівка – 11; с. 
лишня – 9; с. людвинівка – 1; с. 
Маковище – 8; с. Мар’янівка – 2; 
с. Миколаївка – 1; с. Мостище – 3; 
с. Мотижин – 4; с. наливайківка 
– 6; с. ніжиловичі – 15; с. небе-
лиця – 7; с. нові опачичі – 1; с. 
новосілки – 14; с. осиково – 3; 
с. рожів – 2; с. пашківка – 3; с. 
плахтянка – 3; с. почепин – 1; с. 
садки-строївка – 1; с. северинівка 
– 3; с. ситняки – 3; с. соснівка – 
1; с. Червона слобода – 4; с. фа-
сова – 14; с. Чорногородка – 4; с. 
Шнурів ліс – 1; с. яблунівка - 1; с. 
ясногородка – 10);

у Бородянському р-ні – 286;
у м. Яготин – 283;
у Фастівському р-ні – 245;
у Білоцерківському р-ні – 235; 
у м.Буча – 230;
у м. Переяслав – 226;
у Баришівському р-ні – 216;
у Вишгородському р-ні – 178; 
у м. Вишгород – 174;
у м. Березань – 156;
у смт Коцюбинське – 147;
у смт Баришівка – 125;
у смт Бородянка – 119;
у Кагарлицькому р-ні – 117;
у м. Кагарлик – 108;
у смт Макарів – 146;
у Переяслав-Хмельницькому р-ні 

– 140;
у Миронівському р-ні – 114;
у Рокитнянському р-ні – 112; 
у смт Гостомель – 99;
у м. Миронівка – 92;
у м. Сквира – 80;
у смт Рокитне – 71;
у м. Тетіїв – 70;
у смт Тараща – 68;
у Яготинському р-ні – 62;
у смт Іванків – 55;
у Таращанському р-ні – 50;
у м.Богуслав – 49;
у Ставищенському р-ні – 46;
у м. Славутич – 44;
у смт Ставище – 38; 
у смт Ворзель – 36;
у Згурівському р-ні – 36;
у Іванківському р-ні – 35;
у Тетіївському р-ні – 33;

у Сквирському р-ні – 32;
у смт Володарка – 30;
у Богуславському р-ні – 29;
у смт Згурівка – 26;
у м. Ржищів – 17;
у Володарському р-ні – 11;
у Поліському р-ні – 10.
За добу підтверджено 268 но-

вих випадків коронавірусної хво-
роби (COVID-19), у тому числі 
у 18-ти дітей. На стаціонарному 
лікуванні перебуває 1677 пацієнт, на 
самоізоляції – 12010.

Одужало 7498 особи (у т.ч. 610 
дітей):

– Макарівський р-н – 281 (смт 
Макарів – 76; с. андріївка – 9; 
с. березівка – 6; с. бишів – 30; с. 
в. карашин – 4; с. вільне – 3; с. 
гавронщина – 4; с. грузьке – 1; с. 
завалівка – 6; с. забуяння – 2; с. 
калинівка – 4; смт кодра – 13; с. 
колонщина – 1; с. копилів – 4; с. 
королівка – 2; с. леонівка – 1; с. 
Маковище – 6; с. Мар’янівка – 1; 
с. Миколаївка – 1; с. Мостище – 2; 
с. Мотижин – 3; с. наливайківка – 
4; с. ніжиловичі – 14; с. небелиця 
– 6; с. новосілки – 11; с. липівка 
– 9; с. людвинівка – 1; с. лишня 
– 7; с. н. опачичі – 1; с. осиково 
– 1; с. пашківка – 2; с. плахтян-
ка – 3; с. садки-строївка – 1; с. 
ситняки – 3; с. соснівка – 1; с. 
фасова – 11; с. Ч. слобода – 3; с. 
Чорногородка – 2; с. ясногородка 
– 5).

Медичне спостереження встанов-
лено за 29 075 контактними особами.

Станом на 22 жовтня 2020 року, 
за попередню добу в лікарняні закла-
ди області госпіталізовано 20 осіб з 
діагнозом негоспітальна пневмонія, 7 
осіб госпіталізовано з ГРВІ, серед яких 
у 4 захворювання супроводжується 
пневмонією.

За добу Київським обласним цен-
тром екстреної медичної допомоги 
та медицини катастроф здійснено 
584 виїзди до пацієнтів. Протягом 
доби на виїздах працювала 96 бригад 
екстреної медичної допомоги (з них 
17 – лікарських бригад, 79 – фель-
дшерських).

пресслужба київської ода.

потоЧна епідеМіологіЧна ситуація 
у київській області

за даними київського обласного лабораторного центру, в області 22 жовтня 2020 року 
на 10:00 офіційно підтверджено 13687 випадків захворювання на коронавірус (з них – 1156 дітей)

 :::: COVID-19 в україні: статистика ::::

21 жовтня (станом на 9:00) в Україні 315 826 лабо-
раторно підтверджених випадків COVID-19, із них 5 927 
летальних, 132 219 пацієнтів одужали. За добу зафіксовано 

6 719 нових випадків. Загалом проведено 2 880 105 тесту-
вань методом ПЛР. За добу одужали 2 686 пацієнтів.

Наразі коронавірусна хвороба виявлена:
Вінницька обл. – 8782 (за поточну добу – +138);
Волинська обл. – 11574 (+207);
Дніпропетровська обл. – 12068 (+363);
Донецька обл. – 7896 (+267);
Житомирська обл. – 10838 (+204);
Закарпатська обл. – 12285 (+173);
Запорізька обл. – 7093 (+309);
Івано-Франківська обл. – 17447 (+233);
Кіровоградська обл. – 1786 (+89);
м. Київ – 32500 (+631);
Київська обл. – 13688 (+269);
Львівська обл. – 26021 (+319);
Луганська обл. – 2841 (+155);

Миколаївська обл. – 6428 (+172);
Одеська обл. – 20557 (+600);
Полтавська обл. – 7216 (+336);
Рівненська обл. – 16691 (+263);
Сумська обл. – 9730 (+221);
Тернопільська обл. – 18283 (+313);
Харківська обл. – 30899 (+627);
Херсонська обл. – 2844 (+105);
Хмельницька обл. – 11942 (+381);
Чернівецька обл. – 18562 (+248);
Черкаська обл. – 7541 (+227);
Чернігівська обл. – 7367 (+203).
Дані з тимчасово окупованих територій АР Крим, 

Донецької, Луганської областей та міста Севастополя 
відсутні.

Дослідження проводилися вірусологічною референс-
лабораторією Центру громадського здоров’я України, а та-
кож обласними лабораторіями. Станом на ранок 21 жов-
тня до Центру надійшло 7 216 повідомлень про підозру на 
коронавірус. Загалом з початку 2020 року зареєстровано 
386 531 повідомлення про підозру на COVID-19.

Моз україни повідоМляє
в україні зафіксовано 6 719 нових випадків коронавірусної хвороби COVID-19 —

 це антирекорд кількості нових хворих за добу

інцидентність на київщині
(15–21 жовтня 2020 року)

15 жовтня – 229;
16 жовтня – 232;
17 жовтня – 245;
18 жовтня – 240;
19 жовтня – 242;
20 жовтня – 253;
21 жовтня – 269.

усього – 1710
інцидентність – 95.90
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ПPP

ювелірний магазин 
«золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.
Можливий обМін золота на нові

ювелірні вироби з доплатою за роботу.

ласкаво просимо!

ЗАКУПимо дорого велиКУ рогАтУ 
хУдобУ: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
тел. 067-956-67-22 (олеКсАндр).

к у п у є м о    Д о р о г о
корів, коней та молоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

КУПлю Корів, Коней, молодняК. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

Київський м’ясокомбінат закуповує ВРХ
(телят, Коней, Корів, бичКів)

ЗА висоКими цінАми!
тел. 096-979-79-28.

ШлеМо щирі вітання з нагоди

80-річчя з Дня народження

валентині Миколаївні овсянніковій з Маковищ;

зої іванівні возненко з Червоної слободи;

тетяні тимофіївні селЮЧенко з  северинівки;

ніні павлівні бальМе з Макарова.

Шановні іменинниці! 
Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

президія Макарівської 
районної організації ветеранів україни.

щирІ вІтаННЯ!

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
тел. 098-40-28-886.

ПродАю Автомобільні мАстилА 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 автоаксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
нАйнижчі  ціни  в  рАйоні!

Автомагазин TIR с. Калинівка, заправка AVIA
Тел. 097-961-01-85 (олександр). 

: : : : :   р е К л А м А    т А    о г о л о ш е н н я   : : : : :

Отже, не лишнім буде нагадати 
читачам, що такий небезпечний от-
руйний гриб, як бліда поганка має 
багато ознак, схожих з сироїжкою та 
може спричинити важке отруєння, аж 
до летальних випадків.

отже застерігаємо!
Існує багато отруйних грибів, але 

бліда поганка – самий підступний і 
страшний представник цієї групи. 
Тому давайте розберемо, чому вона 
так небезпечна, які будуть симптоми 
отруєння блідою поганкою і як допо-
могти потерпілому.

1. як відрізнити бліду поган-
ку від інших грибів: бліда поганка 
має на ніжці характерний поясок 
(кільце) і у неї є вольва – плівчастий 
мішечок біля основи ніжки шири-
ною в 3-5 сантиметрів. Пластинки 
капелюшка завжди білі, що відрізняє 
бліду поганку від печериці. На розломі 
м’якоть не змінює колір, запах і смак 
її слабо виражені. Помилитися на-
самперед можна, якщо збирати дуже 
молоді гриби, коли ще не проявили-
ся морфологічні ознаки. Важливо! Не 
можна зрізати гриб під капелюшок 
– так можна не помітити плівчасте 
кільце і вольву, характерні для блідої 
поганки. Отруйні гриби часто плута-
ють з їстівними саме через попадання 
в загальну масу невпізнаних шматочк
ів.                                                              

2. симптоми отруєння блідою 
поганкою: у клінічній практиці 
виділяють кілька періодів перебігу 
хвороби при отруєнні блідою поган-
кою. Симптоми залежать від тяжкості 
перебігу процесу і кількості отриманої 
отрути.

– Латентний період без прояву 
будь-яких ознак отруєння триває від 
7 до 40 годин, в середньому трохи 
більше 12 годин; 

– другий період триває 1-2 доби, 
рідше до 6 діб. Раптово з’являється ча-
стий і бурхливий пронос жовто-зеле-
ного і глинисто-зеленого кольору, че-
рез кілька годин стає слизовим або во-
дянистим. Іноді видно домішки крові. 
Багаторазова блювота, сильна спрага,  а 
прийом води знову викликає блювотні 
спазми. Гострі кишкові кольки і спа-
стичний біль в животі;

– період уявного одужання. Це 
також характерний момент отруєння 

отрутою блідої поганки. Триває він 
не більше доби. У цей час самопо-
чуття хворого значно поліпшується, 
здається, що він пішов на поправку. 
У той же час аналіз біохімії крові 
показує порушення функції печінки. 
При важкому отруєнні через 10-12 
годин зовсім раптово на тлі сонливості 
розвивається колапс і настає смерть. 
Більшість лікарів вважає третій день 
кризовим.

3. долікарська  допомога  при 
отруєнні. Перша допомога при 
отруєнні блідою поганкою найчастіше 
не надає потрібного ефекту, так як 
після надходження отрути в організм 
пройшло багато часу. При підозрі на 
отруєння необхідно якомога швидше 
звернутися в стаціонар для проведен-
ня антитоксической терапії. Прогноз 
сприятливий, якщо лікування розпо-
чато не пізніше 36 годин після вжи-
вання гриба в їжу. Лікувати слід всю 
групу підозрюваних у захворюванні 
осіб.          

До приїзду бригади швидкої допо-
моги можна прийняти загальні заходи 
детоксикації:

1. Якщо ще немає блювоти, всім 
особам, що вживали грибне блюдо, 
очистити шлунок. Для цього випити 
теплої води 1-2 літри, викликати блю-
воту, натиснувши на корінь язика.

2. Прийняти активоване вугілля в 
дозі 1 грам на 1 кілограм ваги.                                         

4. профілактика  отруєння гри-
бами, в тому числі блідою поган-
кою: 

1. Купуйте гриби тільки у 
відведених для їх продажу місцях (ма-
газинах, ринках), уникайте стихійних 
ринків. 

2. Збирайте гриби, про які вам 
відомо, що вони їстівні. 

3. Не збирайте гриби: – якщо не 
впевнені, що знаєте їх — якими б 
апетитними вони не здавалися; 

– поблизу транспортних 
магістралей, на території та поблизу 
промислових підприємств; 

– невідомі, особливо з 
циліндричною ніжкою, в основі якої 
є потовщення «бульба», оточене обо-
лонкою; 

– з ушкодженою ніжкою, старі, 
в’ялі, червиві або ослизлі; 

– ніколи не збирайте пластинчаті 

гриби, отруйні гриби маскуються під 
них; 

– печериці, у яких пластинки 
нижньої поверхні капелюшка гриба 
білого кольору. 

4. Не порівнюйте зібрані чи 
придбані гриби із зображеннями в 
різних довідниках, вони не завжди 
відповідають дійсності. 

5. Не куштуйте сирі гриби на 
смак. 

6. Ще раз перевірте вдома гри-
би, особливо ті, які збирали діти. Усі 
сумнівні гриби, та ті у яких ніжка 
гриба забруднена ґрунтом – викидай-
те. Гриби промийте, у маслюків та 
мокрух зніміть з капелюшка слизьку 
плівку. 

7. Гриби підлягають кулінарній 
обробці в день збору. 

8. При обробці кип’ятіть гриби 
7-10 хвилин у воді, після чого відвар 
злийте. Лише тоді гриби можна вари-
ти або смажити. 

9. Обов’язково вимочіть або 
відваріть умовно їстівні гриби, які ви-
користовують для соління, — грузді, 
вовнянки та інші, котрі містять мо-
лочний сік; тим самим позбудетесь 
гірких речовин, які уражають слизову 
оболонку шлунку. 

10. Не пригощайте ні в якому 
разі грибами дітей, літніх людей та 
вагітних жінок. 

11. Гриби (зеленушка, синяк-ду-
бовик, та деякі інші) містять отруйні 
речовини, які у шлунку не розчиня-
ються. У взаємодії із алкоголем отрута 
розчиняється та викликає отруєння. 

12. Значна кількість грибів, які 
досі вважались їстівними, містять 
мікродози отруйних речовин. Якщо 
вживати їх декілька днів підряд, та-
кож можна отруїтись. 

13. Суворо дотримуйтеся правил 
консервування грибів. Неправильно 
приготовлені консервовані гриби мо-
жуть викликати отруєння. 

14. У дитячих дошкільних та на-
вчальних закладах, місцях відпочинку 
та оздоровлення дітей необхідно що-
денно оглядати територію та знищува-
ти дикорослі гриби та ягоди.

Всім любителям «тихого полю-
вання» радимо керуватися золотим 
правилом грибника: «Не знаєш – не 
бери», «Сумніваєшся – не їж».

тетяна скорубська,
завідувач відділення організації

санітарно-
гігієнічних досліджень                                                                                              
фастівського Мрвлд.

обережно, гриби!

проблема отруєнь людей внаслідок вживання у їжу дикорос-
лих грибів стала актуальною для Макарівського району у 2020 році. 
так, в жовтні 2020 року отруїлось дикорослими грибами  четверо 
мешканців району. на жаль, люди продовжують збирати та вживати 
у їжу  навіть такі дикорослі гриби, назви яких вони достеменно не 
знають і пояснюють, що вони були «схожі на сироїжки», або це були 
«зелені сироїжки».      

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   Д р о в а ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  м а н і п у л я т о р . 

т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

як запобігти отруєнь дикорослиМи грибаМи

 МосТищансьКа сільсьКа РаДа
оголошує тендер на проведення 

експертної горошової оцінки
земельних ділянок з кадастровими номерами:

3222784701:01:003:0001;
3222784701:01:003:0152.

За довідками звертатися: с. Мостище,
вул. Шевченка, 3 або за тел. 050-641-97-51.

Я, Деревинський Олексій Михайлович, власник земель-
ної ділянки розміром 0,15 га, розташованої в межах с. Фа-
сівочка, вул. Веселкова, 7 та земельної ділянки розміром 
0,15 га, розташованої в межах с.Фасівочка, вул. Веселко-
ва, відповідно до Наказу Державного комітету України із 
земельних ресурсів від 18 травня 2010 року №376 «Про 
затвердження Інструкціі про встановлення (відновлення) 
меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та їх закрі-
плення межовими знаками», повідомляю, що 26 жовтня 
2020 року будуть проведені роботи із закріплення меж-
ових знаків меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
за адресою: с.Фасівочка, вул. Веселкова. 

Одночасно зазначаю, що закріплення межовими зна-
ками меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) може 
здійснюватися за відсутності власників (користувачів) су-
міжних земельних ділянок у випадку їх нез‘явлення, якщо 
вони були належним чином повідомлені про час проведен-
ня вищезазначених робіт, про що зазначається у акті при-
йомки-передачі межових знаків на зберігання.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної власнос-
ті на землю серії КВ №00024, виданий 4 листопада  1996 
року на підставі рішення виконавчого комітету Макарівської 
селищної ради №67 від 20.09.1996 року та зареєстрований 
в Книзі записів державних актів за №24 на ім’я ЗіМЕнКа 
олександра Харламповича, вважати недійсним.

РЕМонТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 098-825-95-90.

п/п “Харчук”. Житомирські вікна,
броньовані та міЖкімнатні двері, балкони, Жалюзі, решітки. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

КУПлЮ ГоРіХи.
Телефон 067-863-32-99.

РЕсТаВРація ПоДУШоК.
ТЕл. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

бЕЗКоШТоВно.

ремонтні ПослУги: 
замовляйте  РоБотИ+матеРIалИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.
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овен (21.03-20.04). Енергетич-
ний потенцiал Овнiв безмежний. 
Можливе прагнення реалiзувати 
творчi i органiзаторськi здiбностi. 
У багатьох Овнiв може з`’явитися 
прагнення до популярностi, до 
свiтських розваг, до веселостi. 
Тиждень проходить пiд знаком пе-

ретворення космiчної енергiї. Можливi рiзнi при-
годи, несподiванi повороти долi, цiкавi зустрiчi. 
Цей тиждень сприятливий для любовi, змiцнення 
сiмейних вiдносин.
сприятливi днi: 1; несприятливi: 30.

тIлець (21.04-21.05). Ймовiрно, що 
на цьому тижнi вкладення грошей в 
ризикованi пiдприємства буде вдалим 
i принесе Тiльцям прибуток. У другiй 
половинi тижня ви, можливо, одер-
жите погану звiстку або у вас значно 
погiршиться самопочуття. Зiрки по-
переджають, що можуть виникнути 

серйознi проблеми зi здоров’`ям. Не виключе-
но, що доведеться навiть звернутися до швидкої 
медичної допомоги.
сприятливi днi: 29; несприятливi: 26.

близнЮки (22.05-21.06). 
Ймовiрне загострення хронiчних 
захворювань. У сiм’̀ях Близнюкiв 
росте незадоволенiсть їхньою 
поведiнкою. Можливi повне 
нерозумiння, розбiжностi при 
складаннi сiмейного бюджету. 

Це найбiльш невдалий тиждень для початку нової 
справи. Можливо, товариство малознайомої люди-
ни вiдволiче Близнюкiв вiд iнтелектуальної роботи, 
обдумування важливих крокiв у дiловiй сферi життя.
сприятливi днi: 31; несприятливi: 28.

рак (22.06-22.07). Тиждень 
пов`’язаний з пробудженням бажань, 
побудовою грандiозних планiв, ши-
роким спiлкуванням. Ймовiрне 
пiдвищення вимогливостi Ракiв 
до людей з близького оточення. В 
результатi цього зростуть i обов`’язки 

самих Ракiв. Їх буде так багато, що важко буде 
видiлити головне. У першiй половинi тижня 
нiщо не повинно Ракiв потривожити. Тиждень 
розташовує до споглядання, мислення, аналiзу 
того, що вiдбувається.
сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

лев (23.07-23.08). Сприят-
ливий тиждень для укладан-
ня шлюбу, сiмейних вiдносин i 
найповнiшого розкриття багат-
ства вашої особистостi. Розташу-
вання планет застерiгає вiд невдач 
в iнтимному життi або сварки 

з близькою людиною. Багатьох Левiв закрутить 
домашнiй клопiт. Можливо, нагадають про себе 
невирiшенi проблеми останнiх днiв. Ймовiрно, 
що спiлкування з дiтьми не принесе вам особливої 
радостi.
сприятливi днi: 1; несприятливi: 26.

дIва (24.08-23.09). Черговий цикл 
вашої життєвої активностi буде 
вiдмiчений вiдчуттям вiдстороненостi 
вiд зовнiшньої суєти. Це дозволить вам 
направити своє життя в потрiбне русло 
i вiдновити втрачену рiвновагу. Украй 
неблагополучний тиждень, пов̀’язаний 

з обманами, наклепом. Мабуть, близькi люди пово-
дяться не зовсiм так, як ви цього хотiли. На жаль, 
вплинути на них або перевиховати їх вам навряд чи 
вдасться.
сприятливi днi: 29; несприятливi: 27.

терези (24.09-23.10). Критич-
ний тиждень. Для нього характернi 
зваблення, грiхопадiння, вiдплата. 
Вiрогiднi вiдчуття втоми, не-
здужання. Велика можливiсть 
невдачi, в результатi якої ваше 
становище погiршає. Пасивний, 
спокiйний тиждень. Слiд почекати 

з реалiзацiєю серйозних планiв. Скоро ви можете 
одержати пiдтримку вiд партнерiв i колег. Єдина 
можлива неприємнiсть – загострення хронiчних 
захворювань.
сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

скорпIон (24.10-22.11). Пасив-
ний тиждень, несприятливий для но-
вовведень, змiн, подорожей. У другiй 
половинi тижня вiрогiднi подiї, в 
результатi яких поганий настрiй може 
покинути Скорпiонiв. Любов i мир 
знову увiйдуть до їхнього будинку. 
Тиждень припускає зростання творчо-

го потенцiалу Скорпiонiв. Вiн обiцяє бути вдалим. 
Змiни в матерiальному життi сприйматимуться 
Скорпiонами як належне.
сприятливi днi: 30, 31; несприятливi: 29.

стрIлець (23.11-21.12). Цей тиж-
день може виявитися дуже важливим 
в життi бiльшостi Стрiльцiв. Поча-
ток тижня зажадає вiд багатьох ух-
валення важливих рiшень. Особливе 
це стосується Стрiльцiв-чоловiкiв: 
для них можуть вiдкритися цiкавi 
службовi перспективи. Тиждень не-

сприятливий для подорожей. Великi запити, праг-
нення видiлитися за будь-яку цiну можуть при-
вести до небажаних результатiв.
сприятливi днi: 1; несприятливi: 26.

козерIг (22.12-20.01). Тиждень 
припускає накопичення життєвих 
сил, переоцiнку цiнностей. Зiрки ре-
комендують Козерогам уникати га-
ласливих компанiй i гуляння. Швид-
ше за все це негативно позначиться 
на їхньому здоров’`ї. Сни можуть бути 
вiщими. Цей тиждень пройде пiд зна-

ком милосердя, любовi i прощення. Енергiя, що 
б`’є ключем, дасть Козерогам можливiсть закiнчити 
всю намiчену на тиждень роботу. Начальство буде 
задоволене її результатом, а Козероги зможуть 
розраховувати на пiдвищення рiвня життя.
сприятливi днi: 28, 31; несприятливi: 29.

водолIй (21.01-19.02). Водолiї 
можуть зайнятися улюбленою 
справою, впорядкуванням свого 
будинку, квартири, налагодити 
охорону житла. Можливий успiх 
у фiнансових операцiях. Сприят-

ливий тиждень для ведення судових справ, обго-
ворення операцiй, укладення шлюбiв i договорiв. 
Водолiям буде легко концентруватися на головно-
му, проникнути в суть речей, втiлити задумане в 
реальнiсть. 
сприятливi днi: 31; несприятливi: 30.

риби (20.02-20.03). Цей тиждень 
припускає душевний дискомфорт, 
отримання неприємної iнформацiї. 
Бiльшiсть Риб зiткнуться з необорот-
ними наслiдками своїх помилок i рай-
дужних надiй. Позитивнi тенденцiї 
тижня знайдуть своє вираження. 

Зiрки розташованi настiльки добре, що будь-якi 
справи вам вдаватимуться з першого разу. Ви на 
висотi, все вам пiд силу.
сприятливi днi: 30; несприятливi: 29.

Г о р о с к о п на  26  жовтня – 1 листопаДа
Сканворд №1-2016
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* * * 

онлайн-наради нагадують спіри-
тичний сеанс:
— Машо, ти з нами? Машо, 
відповідай, якщо ти нас чуєш!..

об’ява. кому треба столяр, елек-
трик, сантехнік — замовляйте як-
найшвидше. бо після 26 жовтня 
всі стануть депутатами.

олександр лукашенко запропо-
нував президентові киргизстану 
допомогу в перехопленні секрет-
них розмов між німеччиною та 
польщею.

— стало відомо, що відразу після 
лікарів робити щеплення від 
коронавірусу будуть тим, у кого 
іпотека.

— коли ви востаннє читали? і що 
це було?
— інструкція до пігулок. багато 
літер, є цікаві речі. сюжет не 
те що тримає, але варіативність 
кінцівок вражає.

на суді:
— підсудний, чому ви не стали 
рятувати свою дружину?
— а я не знав, що вона тоне. ве-
рещала як завжди.

якщо у вас вдома двотарифний 
лічильник електроенергії, то ко-
ристуватися перфоратором вночі 
вдвічі дешевше.

а ви не помічали, що у слові 
«укравтодор» корінь – «украв»? 

ось тепер дуже цікаво – хто 
такий той «тодор»

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


